
Turpinājums 6. lpp. 

www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2019. gada 6. decembris • Nr. 12 (124)

3.  lpp. 9.  lpp.

Iecerēts apvienot 
SIA "Limbažu komunālserviss" 
un SIA "Limbažu siltums"

Pilnā sparā rit OC 
"Limbaži" čempionāti 
basketbolā un florbolāŠajā 

numurā:

Konkursā aicina Friča 
Bārdas dzeju skatīt 
no vizuālā skatupunkta

Aicinām apmeklēt 
bezmaksas veselības 
veicināšanas pasākumus!

4.  lpp. 8.  lpp.

Limbažu novada pašvaldība ir izstrādājusi grozījumus 
saistošajos noteikumos “Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību audžuģimenēm”. 

1. decembrī, klātesot lieliem un maziem limbažniekiem, Baumaņu 
Kārļa laukumā tika iedegta Ziemassvētku egle. Limbažu novada 
pašvaldība ikvienam novēl mierpilnu, priecīgiem brīžiem 
piepildītu un ģimenisku Ziemassvētku gaidīšanas laiku!

Limbažos 
iedegta 
Ziemassvētku 
egle

Limbažu novada 
pašvaldība paredzējusi 
papildu atbalstu Limbažu 
novada audžuģimenēm

Kā skaidroja Limbažu nova-
da pašvaldības Domes priekš-
sēdētāja 1. vietniece Ineta 
Zariņa, Limbažu novadā uz šo 
brīdi ir reģistrētas trīs audžu-
ģimenes, diemžēl finansiālais 
atbalsts, ko šīs ģimenes sa-
ņem, nav pietiekams. Taču ir 
ļoti būtiski bērniem, kuriem 
dažādu iemeslu dēļ nav ie-
spējams augt savā ģimenē, 
ģimenisku vidi radīt un no-
drošināt ar audžuģimeņu palī-
dzību. Tādēļ Limbažu novada 
pašvaldība papildus Ministru 
kabineta noteikumos noteik-
tajai atlīdzībai, paredzējusi arī 
Limbažu novada pašvaldības 
atbalstu. Sākot ar 2020. gadu, 
pašvaldība vienu reizi gadā 
ir iecerējusi piešķirt pašval-
dības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstu trīs minimālo algu 
apmērā Limbažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā dek-
larētajām audžuģimenēm par 
audžuģimenes pienākumu 
veikšanu. Savukārt Limbažu 
novada domes deputāts Rei
nis Siliņš rosināja bērniem, 

kuri ar Limbažu novada bā-
riņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē, pabalstu vese-
lības aprūpes pakalpojumu 
daļējai apmaksai paaugstināt 
līdz 200 eiro gadā.

Vēršu uzmanību, ka grozī-
jumi saistošajos noteikumos 
“Par Limbažu novada pašval-
dības palīdzību audžuģime-
nēm” stāsies spēkā, ja tiks 
saņemts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas atzinums. 

Papildus informēju, ka 
Limbažu novada pašvaldība 
šobrīd izstrādā informatīvo 
materiālu, kurā varēs ērti uz-
zināt informāciju par iespēju 
saņemt Limbažu novada paš-
valdības atbalstu krīzes situā-
cijās. Informatīvais materiāls 
tiks publicēts pašvaldības 
izdevumā “Limbažu Novada 
Ziņas”, tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv un pašvaldības so-
ciālajos tīklos. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Novembra beigās Limbažos noslēdzās 2018. gadā uzsāktie 
Noliktavu ielas pārbūves darbi. 

Pārbūvējot Noliktavu ielu, 
Limbažos attīstīta infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam

Noliktavu iela Limbažos. Pavasarī, iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, vēl tiks veikta pieguļošās teritorijas 
labiekārtošana.

Kā norādīja Limbažu novada 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, būtiskākais atbalsts, 
ko pašvaldība var sniegt uzņē-
mējdarbībai, ir infrastruktūras 
sakārtošana, tādēļ Limbažu no-
vada pašvaldība aktīvi iesaistās 
Eiropas Savienības projektu 
īstenošanā. Projekta rezultātā 
uzlabotā ceļu infrastruktūra 
veicinās uzņēmēju ekonomis-

ko aktivitāti, uzņēmējdarbības 
konkurētspēju, nodrošinās uz-
ņēmumu attīstību, pieejamī-
bu, loģistiku un vides ilgtspēju 
veicinošu teritoriālo izaugsmi. 
Būtiski, ka projekta ietvaros, 
bez ielas seguma pārbūves, 
pārbūvēts arī zem ielas esošais 
ūdensvads, izbūvēta jauna lie-
tus ūdens kanalizācija, sadzīves 
kanalizācijas vads, kā arī ielu 

apgaismojums un gājēju ietves. 
Šī projekta ietvaros bija iecere 
pārbūvēt arī Uzvaras ielu, taču 
diemžēl tā neiekļāvās projekta 
kritērijos, tādēļ meklēsim ie-
spēju šīs ielas segumu atjaunot 
par Limbažu novada pašvaldī-
bas finanšu līdzekļiem.

Šoruden Limbažos uzsākta 
arī Tīrumu ielas pārbūve. Abu 
ielu pārbūve notiek Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 



2019. gada 6. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES2

14. novembrī Limbažu novada 
ģimnāzijā svinīgi atklāja 
jaunizbūvēto liftu. Līdz ar 
lifta izbūvi, būtiski uzlabota 
ģimnāzijas pieejamība 
cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Lifta izbūves 
būvdarbus par 195 549,50  
eiro (t.sk. PVN) veica SIA 
“TehnoPrime”, savukārt 
būvuzraudzību par 2468 eiro 
(t.sk. PVN) veica SIA “Warss+”. 
Lifta izbūves darbus finansēja 
Limbažu novada pašvaldība, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Nekustamais īpašums sastāv no dzīvojamās mājas 536,3 
m2 un zemes gabala 566 m2 platībā. 2011. gadā šo īpašumu 
pašvaldības rīkotajā izsolē par 5800 latiem (8252.66 eiro) 
iegādājās SIA “EKLA”. Līguma nosacījumi paredzēja, ka divu 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas SIA “EKLA” bija 
jāveic ēkas restaurācija, rekonstrukcija vai ēkas demontāža un 
atjaunošana atbilstoši Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas prasībām un normatīvo aktu nosacījumiem. 
Tomēr, mainoties uzņēmuma situācijai un pēc vairākkārtējiem 
pašvaldības aicinājumiem, nekustamā īpašuma sakārtošana tā 
arī netika veikta. Ar Vidzemes rajona tiesas 2019.gada 17.aprīļa 
spriedumu civillietā Nr.C71209519 tika pasludināts SIA “EKLA” 
maksātnespējas process un īpašums atkal nokļuvis izsolē. 
Pašreizējā nekustamā īpašuma vērtība un izsoles sākumcena 
noteikta 5 600 eiro.

Limbažu novada pašvaldība veikusi funkcionālus uzlabojumus Limbažu novada 
ģimnāzijas ēkā, padarot to pieejamu cilvēkiem ar kustību traucējumiem

No kreisās Limbažu novada ģimnāzijas direktore Gunta Lāce, Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un  
izpilddirektora vietnieks Agris Blumers.

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers, lifta izbūve 
ir tikai daļa no pašvaldības veik-
tajiem uzlabojumiem Limbažu 
novada ģimnāzijā. Kopš 2018. 
gada pašvaldība īsteno projektu 
“Limbažu novada ģimnāzijas mā-
cību vides uzlabošana”. Šī projek-
ta ietvaros 2018. gadā jau veikti 
mācību telpu atjaunošanas darbi, 
iegādātas jaunas ergonomiskas 
mēbeles un mūsdienīgs informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju 
aprīkojums. Papildus tam, šobrīd 
norit Limbažu novada ģimnāzijas 

dienesta viesnīcas pārbūves dar-
bi. To rezultātā skolēni iegūs mūs-
dienīgas telpas ar jaunām mēbe-
lēm un aprīkojumu, dodot iespēju 
ģimnāzijā mācīties arī skolēniem 
no attālākiem novadiem! Tuvā-
kajā nākotnē plānota arī Limbažu 
sporta halles atjaunošana, veicot 
jumta, sienu konstrukciju, zāles 
grīdas seguma nomaiņu, siltum-
mezgla pārbūves darbus un venti-
lācijas sistēmu atjaunošanu. 

Projekts “Limbažu novada 
ģimnāzijas mācību vides uzla-
bošana” tiek īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un no-
darbinātība” 8.1.2.specifiskā at-

balsta mērķa “Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” 
ietvaros. Kopumā līdz 2023. ga-
dam Limbažu novada ģimnāzijas 
mācību vides uzlabošanā tiks ie-

guldīts finansējums vairāk nekā 
3 miljonu eiro apmērā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība apsver iespēju piedalīties  
nekustamā īpašuma Cēsu ielā 1, Limbažos, izsolē

Ēka atrodas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa 
“Limbažu pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā, un 2011. gada 
22. jūnijā tai noteikts valsts aiz-
sargājama kultūras pieminekļa 
statuss. Vēsturiski šī ēka ir bijušā 
Birģermeistara Rota nams, celta 
18. gadsimta beigās vai 19. gad-
simta sākumā.

Kā jau iepriekš tika minēts, 
ēka atrodas pilsētas vēsturiskajā 
centrā un tai ir būtiska estētiska 
un funkcionāla nozīme pilsētvi-
des veidošanā un attīstībā, tādēļ 
28. novembra Limbažu novada 
domes sēdē deputāti skatīs jau-
tājumu par iespējamu dalību 
nekustamā īpašuma Cēsu iela 
1, Limbažos izsolē. 21. novem-
brī, par šo jautājumu diskutējot 
Limbažu novada domes apvie-
noto komiteju sēdē, kā viens no 
argumentiem tika minēts ēku 
iegādāties Limbažu muzeja vai 
pašvaldības aģentūras “LAUTA” 

vajadzībām, padarot to pieeja-
mu iedzīvotājiem un pilsētas vie-
siem, piemēram, ekspozīcijas zā-
les izveidei, izstāžu un citu šāda 
veida pasākumu rīkošanai. Per-
spektīvā ēku iespējams izmantot 
arī tūrisma attīstībai, popularizē-
jot kultūrvēsturisko mantojumu.

Šīs ēkas sakārtošana prasītu 
apjomīgus finansiālus ieguldī-
jumus, un, ja Limbažu nova-
da dome pieņems lēmumu šo 
īpašumu iegādāties, jau tagad 
skaidrs, ka ēkas sakārtošana ne-
notiktu tuvāko divu gadu laikā, 
un nākošajā plānošanas periodā 
tiktu meklēta iespēja piesaistīt 
Eiropas Savienības fondu finan-
sējumu, kā arī pirms tam būtu 
jāveic ēkas konservācija – būves 
konstrukciju nostiprināšanu aiz-
sardzībai pret nelabvēlīgu ārējo 
iedarbību, lai būves konstrukci-
jas nenonāktu cilvēku dzīvībai, 
veselībai vai videi bīstamā stā-
voklī. Bez tam, pastāv arī liels 

risks, ka šo īpa-
šumu par samērā 
lētiem līdzekļiem 
izsolē vēlēsies 
iegādāties intere-
senti ar vēlmi no-
pelnīt, pēc izsoles 
ēku ar zemi pār-
dodot par aug
stāku cenu, tādēļ 
var rasties situāci-
ja, ka pilsēta atkal 
uz vairākiem ga-
diem nonāks tādā 
pašā situācijā kā 
šobrīd – ar ēku 
grausta stāvoklī 
pilsētas vēsturis-
kajā centrā.

Pašvaldībai pie-
teikums dalībai 
izsolē jāiesniedz 
līdz 2019. gada 
16. decembrim.

Par tālākajiem 
lēmumiem attie-
cībā uz nekusta-
mā īpašuma Cēsu 
ielā 1, Limbažos, 
iegādi aicinām se-
kot līdzi informā-
cijai pašvaldības 
tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv un 
informatīvajā iz-
devumā “Limbažu 
Novada Ziņas”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada 

pašvaldības 
sabiedrisko 

attiecību 
speciāliste



2019. gada 6. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 3

2019. gada  15. novembrī “Zaļā sertifikāta” komisijas sēdē tika izskatīti pretendentu pieteikumi, 
izvērtēti apsekojumu rezultāti un lemts par sertifikāta piešķiršanu vai pagarināšanu. Sertifikāts 
tika piešķirts vai pagarināts 31 lauku tūrisma saimniecībai un tika pasniegts 5. decembrī Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. “Zaļo sertifikātu” saņēma arī trīs Limbažu 
novada lauku tūrisma uzņēmumi – viesu nams “Meža salas”, lauku māja “Lauciņi” un lauku māja 
“Dzirnupes”. 

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” izsludina LEADER
 projektu  konkursa VIII kārtu uzņēmējdarbības atbalstam
Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 2014.-
2020.gadam un 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju””. 
Projektu iesniegumu pieņemšana no 2019. gada 20.decembra līdz 2020. gada 20. janvārim.
Projekta konkursa VIII kārtā pieejams finansējums 278515,25 EUR.
Projektu pieņemšana notiks šādās 5.1. aktivitātes „Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” 
rīcībās:

1.Rīcība   
Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un pārdošanas 
veicināšana  –194960,67 EUR

2.Rīcība Lauksaimniecības produktu pārstrāde (tostarp mājas apstākļos), produkcijas dizains un 
pārdošanas veicināšana   –83554,58 EUR

Projektu  īstenošanas termiņš
Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Projekta iesniegumus var iesniegt elektroniski (EPS)  Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login. 
Kopā ar projekta iesniegumu iesniedzams arī atbalsta pretendenta pašnovērtējums par projekta 
atbilstību vietējās attīstības stratēģijā attiecīgajai rīcībai noteiktajiem projektu vērtēšanas kritērijiem, 
norādot katram kritērijam atbilstošo punktu skaitu un pamatojot punktu skaita atbilstību.
Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vērtēšanas kritērijiem, veidlapām var iepazīties biedrības 
Vidzemes lauku partnerība „Brasla” mājas lapā www.brasla.lv un birojā adrese: Braslas iela2, Straupes 
pagasts, Pārgaujas novads, LV4152, kā arī Lauku atbalsts dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv.
Kontaktinformācija Līga Kārkliņa, tālr. 26137342, epasts Liga@brasla.lv;

21. novembra Limbažu novada domes apvienoto komiteju 
sēdē deputāti uzsāka diskusiju par ieceri apvienot Limbažu 
pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” un SIA “Limbažu 
siltums”. Viens no būtiskākajiem pamatojumiem abu 
uzņēmumu apvienošanai ir vēlme izveidot spēcīgu, 
konkurētspējīgu, materiāli tehniski labi nodrošinātu un 
kvalitatīvus pakalpojumus sniedzošu uzņēmumu. 

Ar 2019. gada 18. decembri amatu atstās Limbažu pagasta un 
Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Jurka.

Informatīvs seminārs “LEADER projektu iespējas 
potenciāliem projektu iesniedzējiem’’
Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 
organizē informatīvos seminārus 
projektu rakstītājiem par izsludināto 
LEADER projektu konkursa VIII kārtu 
uzņēmējdarbības atbalstam.

Atgādinām, ka projektu pieteikumus varēs 
iesniegt no 2019. gada 20. decembra līdz 2020. gada 20. janvārim 
elektroniski (EPS) Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login.

Semināra norises laiks un vieta: 2019. gada 9.decembrī plkst. 
15.00, Limbažu Galvenajā bibliotēkā, Parka iela 23, Limbaži.

Darba kārtība:
 LEADER projektu konkursa 8. kārtas rīcības plāns, plānotās ak-

tivitātes – Vidzemes lauku partnerības “Brasla” izpilddirektore Līga 
Kārkliņa;

 Projektu vērtēšana atbilstoši partnerības atlases kritērijiem – Vi-
dzemes lauku partnerības “Brasla” padomes priekšsēdētāja Ziedīte 
Jirgensone.

Pieteikšanās semināram, aizpildot elektronisko reģistrācijas veidla-
pu www.brasla.lv vai zvanot pa tālr. 22025563

* Informējam, ka pasākuma laikā tiks fotografēts. Iegūtie foto ma-
teriāli tiks izmantoti publicitātes vajadzībām.

„Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests”

Iecerēts 
apvienot 
SIA “Limbažu 
komunālserviss” 
un SIA “Limbažu 
siltums”

Vērtējot iecerēto, Limbažu 
novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers  norādīja, ka apvieno-
jot spēkus, var paveikt vairāk 
nekā paliekot pie maziem 
un sadalītiem uzņēmumiem. 
Apvienošanas rezultātā uzla-
botos klientu apkalpošanas 
kvalitāte, būtu daudz vienkār-
šotāka rēķinu apmaksa. Sva-
rīgi, lai iedzīvotāji par visiem 
komunālajiem pakalpojumiem 
varētu norēķināties vienuviet, 
nenodalot siltuma un ūdens 
pakalpojumus atsevišķi – gan 
attiecībā uz maksu par kar-
stā un aukstā ūdens patēriņu, 
gan apkuri un arī skaitītāju 
nomaiņu. 

Abu uzņēmumu apvienoša-
na būtiski sekmētu arī finanšu 

līdzekļu ekonomiju, līdz ar to 
vairāk līdzekļu varēs ieguldīt 
attīstībā. Samazinātos valdes 
locekļu skaits, vairs nebūtu 
savstarpējie norēķini, turklāt, 
apvienojot cilvēkresursus un 
tehniku, uzņēmumam būtu 
spēcīgāka kapacitāte.

Iecere par abu uzņēmumu 
apvienošanu tika virzīta izska-
tīšanai uz Limbažu novada do-
mes 28. novembra sēdi, kurā 
Limbažu novada pašvaldības 
iekšējam auditoram uzdots līdz 
2019. gada decembra komite-
jas sēdei sagatavot uzņēmumu 
apvienošanas iespējamo eko-
nomisko ieguvumu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada lauku tūrisma 
uzņēmumi saņem Vides kvalitātes 
zīmi “Zaļais sertifikāts”

"Zaļais sertifikāts” ir vides 
kvalitātes zīme lauku tūrisma 
saimniecībām, kurās ievēro za-
ļas saimniekošanas principus, 
saudzējot resursus, veidojot 
videi un vietējai kopienai drau-
dzīgu tūrisma piedāvājumu. 
Lauku tūrisma saimniecībās, 
kurām piešķirts „Zaļais sertifi-
kāts”, ir videi draudzīga saim-
niekošana, un vienlaicīgi –ērta 
un patīkama atpūta tūristam. 
Sertificētās saimniecības zaļā 
un veselīgā dzīvesveida piekri-

tējiem atpazīstamas ar zīmola 
nosaukumu „Zaļās Brīvdienas”. 
Gandrīz katrā no „Zaļā sertifikā-
ta” saimniecībām ir dārzs, lauks 
vai siltumnīca, kurā tiek audzēti 
dārzeņi, augļi, ogas u.c. lauku la-
bumi gan sev, gan viesiem. Vai-
rāki „Zaļā sertifikāta” saimnieki 
ir vides gidi, kas prot parādīt un 
skaidrot norises dabā, pastāstīt 
par augiem, dzīvniekiem, sēnēm 
un dabiskām dzīvotnēm – bio-
topiem. „Zaļā sertifikāta” noli-
kums nosaka, ka saimniecības 

videi – gan iekšējai, gan ārējai 
ir jābūt bērniem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām draudzīgai 
– iekārtotiem spēļu un rotaļu 
laukumiem, iespējām gūt sa-
skarsmi ar dzīvo dabu un māj-
dzīvniekiem. „Zaļā sertifikāta” 
saimnieki ir atvērti jaunumiem 
un seko līdzi aktualitātēm zaļā 
dzīvesveida jomā.

Zaļā sertifikāta saimniecību 
vērtēšana notiek ar LVAF atbal-
stu. 

Informācija: www.celotajs.lv

Amatu atstās Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītājs

Atgādinām, ka 2009. gadā 
D.Jurka stājās Limbažu pagasta 
pārvaldes vadītāja amatā, šos 
pienākumus veicot līdz 2017. ga-
dam, kad, startējot pašvaldības 
vēlēšanās, tika ievēlēts Limbažu 
novada domē un ieņēma domes 
priekšsēdētāja pirmā vietnie-
ka amatu. Pēc Limbažu nova-
da domes lēmuma Limbažu un 
Vidrižu pagastos veidot vienotu 

pārvaldi, D.Jurka atgriezās pār-
valdes vadītāja amatā, un sākot 
ar 2018. gada martu pildīja Lim-
bažu pagasta un Vidrižu pagasta 
pārvaldes vadītāja pienākumus.

D.Jurka lūgumu atbrīvot viņu 
no amata iesniedza pēc paša vē-
lēšanās. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste



2019. gada 6. decembrisKULTŪRA4

Ir izdota vairāk kā 10 gadu garumā rakstītā mūsu novadnieka 
Jāņa  Saktiņa grāmata  ‘’Ar sakostiem zobiem’’. Grāmatas 
tapšanā J.Saktiņš izmantojis 73 gadu garumā ik dienas rakstītās 
dienasgrāmatas, kā  arī arhīva un citus savāktos izpētes 
materiālus.

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Bārdu dzimtas 
memoriālo muzeju “Rumbiņi”, Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolu un Valsts izglītības satura centru rīko vizuālās mākslas 
darbu konkursu “Friča Bārdas dzejas gleznas”. Konkursā 
aicināts piedalīties ikviens skolēns vecumā līdz 18 gadiem.

Līdz 28. decembrim Limbažu 
Vecajā rātsnamā (Burtnieku 
ielā 4) aplūkojams mākslinieka 
Vitālija Jermolajeva gleznu 
teātris “Inner Light” (Iekšējā 
gaisma), kas Latvijā un aiz tās 
robežām jau vairāk nekā 20 
gadus izstādes apmeklētājos 
atmodina zemapziņā apslēpto 
uztveri un spēju viegli un 
dabiski tvert sirreālas sajūtas 
un gleznojumā ietverto satura 
vēstījumu – tas viss kļūst 
iespējams ar krāsas, gaismas 
un fluerescentās gleznošanas 
tehnikas palīdzību un unikālu 
mākslinieka domas lidojumu.

2020. gadā Limbažu Sv. Jāņa baznīca  – Limbažu dominante – 
svin 340 gadu jubileju. Baznīcas liturģiskais gads sākas jau pirms 
gadu mijas – ar pirmo Adventi, kas šogad ir 1.decembrī.  Tādēļ 
arī baznīcas jubilejas svinēšana aizsākās jau pirmajā Adventā, 
kad dievkalpojumā ar bīskapa emeritus Pāvila Brūvera līdzdalību 
tika atklāts atjaunotais altārgleznas rāmis. Restaurāciju veica 
restauratore Lolita Hermsa, rūpīgā darbā kārtiņu pa kārtiņai 
zeltījot un sudrabojot altāri. Pirmo krietno ziedojumu restaurācijai 
piešķīra Limbažu fonds un pārējo daļu saziedoja draudzes locekļi 
un limbažnieki. Emeritētais bīskaps emeritus Pāvils Brūvers 
Limbažu fonda rīkotajā pasākumā bija projekta „eņģelis” jeb 
aizstāvis, tādēļ viņš arī goda viesis rāmja atklāšanā.

Konkursā “Friča Bārdas 
dzejas gleznas” dzeju 
aicina skatīt no vizuālās 
mākslas skatu punkta

2020. gadā tiks atzīmēta Friča 
Bārdas 140. dzimšanas diena. 
Fricis Bārda dzimis 1880. gada 
25. janvārī Pociemā, “Rumbi-
ņos”, daba un īpaši Rumbiņu 
baltie bērzi vēlāk kļuva par viņa 
dzejas iemīļotāko motīvu.

Lai rosinātu bērnus un jaunie-
šus iepazīt Friča Bārdas dzeju, 
kurā atklājas latviešu valodas 
un kultūras bagātība, Bārdu 
dzimtas memoriālajam muze-
jam “Rumbiņi” radās ideja rīkot 
konkursu. Vienlaikus konkurss 
veicinās pozitīvu attieksmi pret 
dzeju, attīstot jauniešos fantāzi-
ju, radošumu un aicinās apzinā-
ties dzimtās zemes skaistumu.

Konkursa dalībnieku uzde-
vums ir ilustrēt kādu brīvi izvē-
lētu Friča Bārdas dzejoli atbil-
stoši šādiem nosacījumiem:

• izpildījuma tehnikas – glez-
nošanas, grafikas vai jauktās 
(pēc izvēles);

• konkursa darba formāts: 
A4 vai A3;

• jābūt norādītam darba au-
tora vecumam un ilustrētā Friča 
Bārdas dzejoļa nosaukumam.

Iesniegtos darbus vērtēs čet-
rās vecuma grupās:

• grupa – līdz 8 gadu 
vecumam;

• grupa – 9 līdz 12 gadi;

• grupa – 13 līdz 15 gadi;
• grupa – 16 līdz 18 gadi.
Iesniegtos darbus vērtēs 2 

kārtās Limbažu Mūzikas un 
mākslas skolas izveidota un 
apstiprināta žūrija, kuras sa-
stāvā būs Limbažu Mūzikas un 
māk slas skolas, Limbažu nova-
da pašvaldības, Bārdu dzimtas 
muzeja “Rumbiņi”, VISC pārstā-
vis un profesionāls mākslinieks.

Konkursa darbs jāiesniedz 
līdz 2020. gada 31. martam, 
sūtot pa pastu vai klātienē, pie-
vienojot pieteikumu atbilstoši 
konkursa nolikumam, uz adresi 
– Limbažu Mūzikas un mākslas 
skola, Jūras iela 27, Limbaži, 
Limbažu novads, LV4001. No-
likums pieejams Limbažu nova-
da tīmekļa vietnē www.limba-
zi.lv/kultūra.

Konkursa noslēguma pasā-
kums plānots 2020.gada 3.jūni-
jā, Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”.

Kontaktpersona – Limbažu 
novada pašvaldības Izglītības 
un kultūras nodaļas kultūras 
speciāliste Mārīte Saulīte, tālr. 
26417161, epasts: marite.sau-
lite@limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Viļķenes kultūras namā 
atvērs mūsu novadnieka Jāņa  
Saktiņa sarakstīto grāmatu  
‘’Ar sakostiem zobiem’’

Grāmata ir četrās daļās –  
Mūsu paaudzes leģendas, Kol-
hoza priekšsēdētāja piezīmes, 
Sovhoza direktora piezīmes, 
Breša zemnieka piezīmes. Ap-
rakstītie notikumi sasaucas  ar 
vēsturiskajiem procesiem un 
notikumiem gan Limbažu no-
vadā, gan visā Latvijā kopumā.

Šī gada sākumā Limbažu 
fonds, novērtējot vērtīgo ma-
teriālu, kā arī apzinoties lielo 
darbu, ko veicis autors, un arī 
viņa cienījamo vecumu,  pieņē-
ma lēmumu atbalstīt grāmatas 
izdošanu, meklējot un veicot 
finanšu piesaistes pasākumus. 
Tā rezultātā tika piesaistīti EUR 
2173, kas visi tika izmantoti 

grāmatas iespiešanai.
Grāmatas atvēršanas pasā-

kums ar autora un  viņa meitas 
Dainas Saktiņas  piedalīšanos, 
kura arī ieguldījusi lielu darbu 
un līdzekļus grāmatas tapšanā, 
notiks 8. decembrī plkst. 15.00 
Viļķenes kultūras namā. 

Paldies visiem ziedotājiem 
Limbažu novadā, jo sevišķi viļ-
ķeniešiem,  bijušajiem novad-
niekiem Rīgā, par projekta at-
balstu Limbažu novada domei, 
Borisa un Ināras Teterevu fon-
dam, Sabiedrības integrācijas 
fondam. 

Spīdola Lielmane,
nodibinājums “Limbažu fonds”

Limbažu luterāņu draudze
aizsāk  340 gadu jubilejas gadu

Pēc 1. decembra dievkalpo-
juma tika atvērts baznīcas 340 
gadu jubilejai veltīts rakstu krā-
jums „Limbažu Svētā Jāņa baznī-
cas stāsti”. Tajā apkopoti dažādi 
līdz šim nepublicēti, vai arī pasen 
periodikā publicēti materiāli. Vai-
rāki raksti iepazīstina ar baznīcas 
centra – altāra – un altārgleznu 
nozīmi, vēsturi, simboliem. Raks-
tu autores – Ingrīda Briede un 
Rota Stone. Tā kā nesen veikti 
arheoloģiskie un antropoloģiskie 
pētījumi par apbedījumiem baz-
nīcā, arī tiem ir veltīts Gunitas Za-
riņas un Vitolda Muižnieka raksts. 

Krājumā publicēta arī 1726.gadā 
notikušās vizitācijas teksts un mā-
cītāja Kārļa Beldava atmiņas par 
dzīvi Limbažos 19. 20.gadsimta 
mijā. Jau vairāk kā 25 gadus Lim-
bažu draudzi vieno sadraudzība 
ar māsu draudzēm Vācijā, Osnab-
rikā un Leipcigā, gandrīz piecpad-
smit gadus sadraudzība saista arī 
ar Tonsena draudzi Oslo, tādēļ arī 
māsu draudžu sadraudzībai veltī-
ti divi raksti, autores Dace Gaile 
un Annegrēta Sauthofa. Krājumu 
noslēdz hronoloģisks pārskats 
par baznīcas ēkas un mācītājmui-
žas vēsturi. Krājums bagātīgi ilus-

trēts ar fotogrāfijām un kartēm 
no Limbažu muzeja un draudzes 
krājumiem. Vāku rotā speciāli šim 
krājumam tapis Sandras Ūdres 
akvarelis. Krājuma izdošana bija 
iespējama, pateicoties Limbažu 
fonda, novada pašvaldības finan-
sējumam un vairāku privātperso-
nu ziedojumiem. Rakstu krājums 
būs pieejams Limbažu luterāņu 
baznīcā. 

Ingrīda Briede

Limbažu vecajā rātsnamā 
mirdzošo gleznu izstāde 
”INNER LIGHT” (Iekšējā gaisma)

Katra mākslinieka radītā glez-
na slēpj sevī gaismas noslēpu-
mu. Viņš pats šo efektu dēvē par 
“inner light” jeb iekšējo gaismu. 
Īpašā apgaismojumā viņa darbi 
sāk mirdzēt, un skatītājam re-
dzamās gleznas vietā parādās 
cits, tās iepriekš it kā paslēptais 
variants.

Izstādē apmeklētājiem iespēja 
apskatīt 12 gleznas, kuru vieno-
jošais elements ir tēlu mainība 
un mākslas darba radītās aso-
ciācijas un emocijas, apspēlējot 
garīguma, misticisma un  kos-
mosa tēmu. “Kosmosa dvēsele”, 
“Rīta harmonija”, “Kritušais eņ-
ģelis” – tās ir tikai dažas no glez-
nām, kuras būs iespējams aplū-
kot, apmeklējot izstādi. Izstādē 
skatāma arī glezna, kuras tap-
šanā 18. oktobra meistarklasē, 
piedalījās limbažnieki. Darbiem 

piemīt tā saucamie “dienas” un 
“nakts” efekti. Atšķirīgā apgais-
mojumā tās mainās – mirdz, at-
klāj jaunus tēlus, transformējas 
tajā redzamās ainas, līdz ar to 
arī gleznas raksturs. Mākslinie-
kam ir piešķirts patents par fluo-
rescento krāsu kompozīciju, kurā 
viņš glezno savas gleznas, un tās 
izgatavošanas paņēmienu – teh-
niku, kuras laikā vienam krāsas 
slānim tiek uzklāti citi krāsu slāņi. 
Gleznas ir romantisku asociāciju 
pilnas un pārsteidz aplūkotāju.

Mākslinieks, arhitekts un di-
zaineris Vitālijs Jermolajevs ir 
Latvijas Arhitektu savienības 
loceklis, Unione Cattolica Artisti 
Italiani loceklis, Pasaules māks-
las fonda eksperts, rakstnieku 
un publicistu Starptautiskās aso-
ciācijas loceklis, Krievijas radošās 
mākslinieku savienības loceklis. 
Viņš ir starptautiskās mākslas 

skolas “INNER LIGHT” dibinātājs 
Jūrmalā. Māksliniekam ir bijušas 
vairāk nekā 60 personālizstādes 
dažādās pasaules valstīs, muze-
jos Maskavā, Sanktpēterburgā, 
Kazaņā, Mākslas galerijā Vatikā-
nā. Viņa gleznas atrodas mākslas 
kolekcijās Eiropā, Ziemeļamerikā 
un Dienvidamerikā.

Biļešu cena:
• pieaugušajiem – 2 eiro;
• skolēniem, studentiem un 

pensionāriem – 1 eiro;
• pirmsskolas vecuma bēr-

niem – bez maksas.
Izstādes darba laiks:
• trešdienas – sestdienas no 

10:0017:00;
• svētdienās no 11:0016:00;
• citā laikā un grupām pēc ie-

priekšējas pieteikšanās pa tālr. 
28359057. 

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”



2019. gada 6. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 5

2019. gada 14. oktobrī vairākos masu informācijas līdzekļos parādījās informācija, ka 
Saulkrastu novada domes deputāti ir nosūtījuši Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai (VARAM) vēstuli par reģionālo reformu, ar aicinājumu veidot Saulkrastu 
novadu, kurā būtu apvienots Saulkrastu novads, Sējas novads, Skultes pagasts un  Vid-
rižu pagasts (no Limbažu novada) un Liepupes pagasts (no Salacgrīvas novada). Infor-
mācija par šādu Saulkrastu novada modeli ik pa laikam izskan dažādos masu medijos. 

Likumprojektā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” nav paredzēta 
Limbažu novada administratīvās teritorijas sadalīšana.

Limbažu novada dome 25.04.2019. pieņēmusi lēmumu “Par Limbažu novada paš-
valdības dalību administratīvi teritoriālās reformas turpināšanā” (protokols Nr. 7, 63.§) 
nolemjot atbalstīt nostāju, ka Limbažu novada pašvaldība piedalās administratīvi teri-
toriālās reformas turpināšanā, ja, veidojot jaunu pašvaldības administratīvo teritoriju, 
Limbažu novads tajā iekļaujas saglabājot nedalītu, vienotu novada esošo teritoriju.  

Savukārt, 22.08.2019. Limbažu novada dome pieņēmusi lēmumu “Par viedokļa 
sniegšanu Latvijas Pašvaldību savienībai par administratīvi teritoriālo iedalījumu” (pro-
tokols Nr. 17 40.§), kurā nolēmusi atbalstīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas sagatavoto konceptuālo ziņojumu “Par administratīvi teritoriālo iedalījumu” 
ar nosacījumiem, ka jaunveidojamajā Limbažu novadā, kuru veido, apvienojot Limbažu 
novada pašvaldību, Salacgrīvas novada pašvaldību un Alojas novada pašvaldību, tiek 
saglabāta nedalīta, vienota pašreizējā Limbažu novada administratīvā teritorija (atse-
višķi pagasti netiek atdalīti).

Masu medijos izskanējusī informācija par iespējamo Skultes pagasta un Vidrižu pa-
gasta pievienošanu Saulkrastu novadam radījusi neizprati un sašutumu gan minēto 
pagastu, gan citu novada iedzīvotāju vidū. Fakts, ka minētā informācija par iespējamo 
Limbažu novada sadali  netiek noliegta un neseko atsauces, ka šādiem apgalvojumiem 
nav pamata, rada neuzticēšanos valdības paustajai nostājai par esošo novadu nedalā-
mību, administratīvi teritoriālās reformas mērķi un  būtību.

Reformas ietvaros paredzēts izveidot ekonomiski attīstīties spējīgas administratīvās 
teritorijas ar vietējām pašvaldībām, kas  nodrošina tām likumos noteikto autonomo 
funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā, mazina iedzīvotāju nevienlīdzību, 
veido pievilcīgu vidi  investīcijām un jaunu darba vietu radīšanai.

Limbažu novads nepārtraukti ir gājis attīstības virzienā, par ko liecina Novadu terito-
rijas attīstības līmeņa indeksa kāpums no 63 (2011.gadā) uz 31 (2018.gadā). 

Limbažu novada politika vienmēr ir bijusi – attīstīt vienmērīgi visu novada teritoriju, 
nodrošināt pakalpojumu pieejamību. Pašvaldība ļoti daudz strādājusi pie ES fondu fi-
nansējuma piesaistes, investīciju piesaistes, ieguldīti ievērojami līdzekļi infrastruktūras 
uzlabošanā un darbavietu radīšanā. Pēdējos gados novadā īstenoti projekti teritoriju 
revitalizācijā, reģenerējot degradētās teritorijas, rezultātā izbūvējot ražošanas ēkas 
un radot jaunas darbavietas, izbūvētas ielas un ceļi, to apgaismojums, notikusi novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve, koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana, veik-
ta izglītības iestāžu ēku renovācija, energoefektivitātes paaugstināšana un daudz citi 
būtiski ieguldījumi Limbažu novada administratīvās teritorijas attīstībā. 

Būtiska daļa no Limbažu novada pašvaldības līdzekļiem ieguldīta arī Skultes pagasta 
teritorijā. Nozīmīgākie no projektiem, kas realizēti un tiek īstenoti gan par pašvaldības 
līdzekļiem, gan ES fondu līdzfinansējumu ir:

Projekta nosaukums, fonda saīsināts nosaukums finansējuma 
piesaistei

Kopējās 
izmaksas, EUR

Vārzu pludmales labiekārtošana (ERAF) + pašvaldības finansējums 238670,00
Multifunkcionālā Skultes centra būvniecība (EJZF) + pašvaldības 
finansējums

310513,21

Skultes pagasta ceļa “Kalnozoli – Ozolaine” pārbūve (ELFLA) + 
pašvaldības finansējums

551623,40

Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu atjaunošana (ELFLA) + pašvaldības finansējums

103586,49

Uzņēmējdarbības attīstība Skultes pagasta Mandegu ciemā, palielinot 
pieejamo elektroenerģijas jaudu (ERAF) + pašvaldības finansējums

54701,38

Ūdenssaimniecības pakalpojuma attīstība Skultes pagasta 
Mandegu ciemā (ERAF) + pašvaldības finansējums

608915,06

Skultes pagasta sporta laukuma labiekārtošana (EZF) + pašvaldības 
finansējums

16712,58

Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma 
izbūve Skultes pagastā (EZF) + pašvaldības finansējums

157255,54

Skultes pagasta kultūras integrācijas centra rekonstrukcija (ELFLA) + 
pašvaldības finansējums

582362,32

Skultes pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Aģupīte’’ vienkāršota 
renovācija (pašvaldības līdzekļi) + pašvaldības finansējums

162766,00

Limbažu novada dome Saeimas politisko partiju frakcijām 
un atbildīgo komisiju deputātiem nosūtījusi vēstuli par Limbažu 
novada nedalāmību Administratīvi teritoriālās reformas procesā

Būtu absurdi kādu konkrētu pagastu, kurā ieguldīti pašvaldības kopējie līdzekļi (pie 
tam, atsevišķos gadījumos pašvaldībai turpinās kredītsaistības) vienkārši pievienot ci-
tam novadam. 

Izveidojot Limbažu novadu, kopā ar Alojas un Salacgrīvas novadiem, kā tas paredzēts 
likumprojektā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” veidotos spēcīga, 
attīstīties spējīga  pašvaldība, kas arī ir reģionālās reformas mērķis. 

Savukārt, Limbažu novadam atņemot Vidrižu pagastu un  Skultes pagastu, kā arī Lie-
pupes pagastu no Salacgrīvas novada, tieši pretēji – jaunizveidotais novads būtu vā-
jāks, nekā pašreiz esošie Limbažu un Salacgrīvas novadi katrs pats par sevi. Gan Vidrižu 
pagasts, gan Skultes pagasts, kā teritorija ar augstu apdzīvotību  ir ļoti svarīgi Limbažu 
novada ilgtspējīgā attīstībā. Skultes pagasts ir pagasts ar visaugstāko iedzīvotāju skaitu 
Limbažu novadā, bet Vidrižu pagasts ir trešais pagasts iedzīvotāju skaita ziņā. Arī Sa-
lacgrīvas novada Liepupes pagastā dzīvo 23% Salacgrīvas novada iedzīvotāju. Savukārt 
iedzīvotāju skaits veido pamatu jebkurai pašvaldībai, un to skaits tiešā veidā ietekmē 
pašvaldības budžeta ieņēmumus.

Tā kā viens no pamatkritērijiem administratīvi teritoriālā iedalījumā pilnveidošanā ir 
teritorijas veidot ap nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centriem, kuros dar-
bojas arī citas valsts pārvaldes institūcijas, tai skaitā tās, kuras sniedz pakalpojumus 
iedzīvotājiem, tad Saulkrastu novada izveide būtu pretrunā šim pamatkritērijam.

Ņemot vērā, ka viens no Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijas lo-
cekļiem publiski (2019.gada 12.aprīlī tiekoties ar Skultes pagasta iedzīvotājiem) jau ir 
paudis nostāju, ka izmantos savu ietekmi, lai veidotu atsevišķu novadu teritorijas pēc 
personīgajiem ieskatiem, kā arī ir zināms, par piedāvājumiem izveidot novadu terito-
rijas, balstoties tikai uz politiskajām ambīcijām un piedāvājumiem nodrošināt amatus 
konkrētajam politiskajam spēkam pietuvinātajām personām, Limbažu novada pašval-
dībai ir bažas par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas tiesiskumu.

 Lai administratīvi teritoriālās reforma noritētu leģitīmi, atbilstoši reformas jēgai un 
mērķim – izveidot ekonomiski attīstīties spējīgas administratīvās teritorijas ar vietējām 
pašvaldībām, kas spēj nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi sa-
līdzināmā kvalitātē un pieejamībā un sniedz iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus 
par samērīgām izmaksām, Dome lūdz nepieļaut tirgošanos ar  ietekmi, veidojot novadu 
teritorijas pēc citiem kritērijiem, nekā noteikts likumprojekta “Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumā (anotācijā). 

Didzis Zemmers, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs

Latvijas Republikas Saeimai izskatīšanai pirmajā lasījumā un priekšlikumu 
sniegšanai ir nodots likumprojekts par administratīvi teritoriālo reformu, tādēļ 
Limbažu novada dome šī gada 28. novembrī “Saskaņa” sociāldemokrātiskās partijas 
frakcijai,  frakcijai KPV LV,  Jauno konservatīvo frakcijai, frakcijai “Attīstībai/Par!”,  
Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”–”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” frakcijai, Zaļo 
un Zemnieku savienības frakcijai, frakcijai JAUNĀ VIENOTĪBA un Administratīvi 
teritoriālās reformas komisijas un Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 
deputātiem nosūtīja vēstuli par Limbažu novada nedalāmību Administratīvi 
teritoriālās reformas procesā.

2019. gada 4. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES8

Limbažu
novads
tagad

Pāles
pagasts

Viļķenes
pagasts Katvaru

pagasts

Umurgas
pagasts

Skultes
pagasts

Vidrižu
pagasts

Limbažu
pagasts

PĀLE

VIĻĶENE
POCIEMS

UMURGA
LIMBAŽI

SKULTE

12
 km15 km

40 km

25
 k

m

21 km

5 km

VIDRIŽI

7361 iedz.

701 iedz.

1083 iedz.

2331 iedz.

1351 iedz.

1210 iedz.
1256 iedz.

2177 iedz.

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Novada izglītības iestādes
Limbažu novada ģimnāzija
Limbažu 3.vidusskola
PIKC Rīgas Valsts Tehnikuma Limbažu teritoriālā struktūrvienība

Limbažu sākumskola
Lādezera pamatskola
Pāles pamatskola
Umurgas pamatskola
Vidrižu pamatskola
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola
Limbažu Bērnu un jauniešu centrs
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola
Limbažu Mūzikas un mākslas skola
Limbažu novada speciālā pamatskola
Kopā: 18

Kultūras iestādes
Limbažu kultūras nams
Teātra māja
Pāles kultūras nams
Pociema kultūras nams
Skultes kultūras integrācijas centrs
Sporta un kultūras centrs „Vidriži”
Umurgas kultūras nams
Viļķenes kultūras nams
Sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli”

Sociālo pakalpojumu iestādes
Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle”
Limbažu novada Sociālais dienests

Pašvaldības
komunālopakalpojumu
sniedzēji
SIA „Limbažu komunālserviss”
SIA „Limbažu siltums”
SIA „Namsaimnieks”

Slimnīca
Limbažu slimnīca

Pašvaldības nodrošinātās
pašvaldības funkcijas
Limbažos
KAC – pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrs
Būvvalde

Pašvaldības policija

Dzimtsarakstu nodaļa

Muzeji
Limbažu muzejs
Pāles novadpētniecības muzejs
Bārdu dzimtas memoriālais muzejs „Rumbiņi”
Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejs

1171 km2

RĪGA

LIMBAŽI

87
 km

17 592 iedz.

2019. gada 4. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 9

VARAM prognozē,

migrācijas tendences, īpaši nomaļākajos pagastos,

ka no 2018. līdz 2030. gadam iedzīvotāju skaits Limbažu
novadā saruks par 16%.

Uzņēmējdarbība

28,4 milj. EUR apjomā, kas ir ievērojami vairāk nekā citos
lielākajos plānotajos jaunā novada centros:
Salacgrīvā – 11,5 milj. EUR, Alojā–Ungurpilī – 4,4 milj. EUR,
Ainažos – 2,6 milj. EUR, Staicelē – 1,6 milj. EUR apmērā. 

LIMBAŽI

28 400 iedz.
2439 km2

17 592 iedz.

4911 iedz.
7737 iedz.

Avots: VARAM, Apvienotā Limbažu novada profils

Plānotais
Limbažu
novads

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

PĀLE

VIĻĶENE
POCIEMS

UMURGALIMBAŽI

SKULTE

VIDRIŽI

AINAŽI

SALACGRĪVA

STAICELE

ALOJA

LIEPUPE

VILZĒNI

PUIKULE

Alojas
pagasts

Staiceles
pagasts

Ainažu
pagasts

Salacgrīvas
pagasts

Braslavas
pagasts

Brīvzemnieku
pagasts

Liepupes
pagasts

7361 iedz.

2754 iedz.

752 iedz.

1161 iedz.

931 iedz.

Pāles
pagasts

Viļķenes
pagasts

Katvaru
pagasts

Umurgas
pagasts

Skultes
pagasts

Vidrižu
pagasts

Limbažu
pagasts

Limbažu novads
pēc reformas

68,3 miljoni EUR – apsteigtu 8 no 39 VARAM piedāvāto

uz 1 iedzīvotāju – 2,4 tūkstoši EUR – tas ierindotos 28. vietā.

2439 km2 – Limbažu apvienotais novads būtu
10. lielākais, bet iedzīvotāju skaita ziņā ar 28,4 tūkstošiem
iedzīvotāju Limbažu novads ierindotos 24. vietā Latvijā.



  Turpinājums no 1. lpp.

2019. gada 6. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES6

līdzfinansētā projekta “Lim-
bažu pilsētas A teritorijas lab-
iekārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai”, Nr. 3.3.1.0/19/I/002 
ietvaros.

Tīrumu ielu paredzēts pār-
būvēt aptuveni 260 m posmā 
no Meža ielas. Ielai šobrīd nav 
konkrētu robežu, līdz ar to tiks 
veikta tās segas pārbūve un 
nestspējas paaugstināšana, 
pastiprinot pamata kārtas, iz-
būvējot asfalta segumu, kā arī 
veidojot nomales.

Pamatnosacījums, lai pašval-
dība iegūtu Eiropas Savienības 
finansējumu ielu pārbūvei šajā 
projektā, bija uzņēmumu vēl-
me radīt jaunas darba vietas un 
investīciju ieguldīšana uzņēmu-
ma attīstībā.

Kā norādīja attīstības projek-
tu koordinatore Anna Siliņa, 
Tīrumu ielas pārbūves nepie-
ciešamību uzņēmējdarbības 
veicināšanai apliecinājusi SIA 

Pārbūvējot Noliktavu ielu, Limbažos attīstīta 
infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam

“Latvia timber international”. 
Atbilstoši pasākuma nosacīju-
miem komersants apņēmies 
radīt 3 jaunas darba vietas, kā 
arī ieguldīt investīcijas uzņē-
muma attīstībā aptuveni 150 
tūkstošu eiro apmērā. Savu-
kārt Noliktavu ielas pārbūves 
nepieciešamību apliecinājušas 
SIA “Mebelat”, “Metāla alian-

se” un “L Factory”, kas kopu-
mā apņēmušās radīt 8 jaunas 
darba vietas un veikt investīci-
jas aptuveni 300 tūkstošu eiro 
apmērā.

Abu ielu pārbūvi veic SIA 
“Limbažu ceļi”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “BaltLine Glo-
be”, bet autoruzraudzību – SIA 
“Projekts 3”.

Projekta kopējās izmaksas 
plānotas 1 201 363,98 EUR, 
tajā skaitā 445 764,62 EUR 
ERAF, 182 746,33 EUR valsts 
budžeta un 572 853,03 EUR 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

No kopējām izmaksām 1 023 
372,48 EUR attiecināmi uz No-
liktavu ielas pārbūvi un 177 

991,50 EUR uz Tīrumu ielas 
pārbūvi.

Pašvaldībai Eiropas Savienī-
bas fondu 2014. – 2020. plā-
nošanas periodā specifiskā at-
balsta mērķa 3.3.1. pasākumā 
“Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot iegul-
dījumus uzņēmējdarbības attīs-
tībai atbilstoši pašvaldību attīs-
tības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specia-
lizācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām” kopumā 
pieejami ap 500 tūkstoši eiro 
ERAF līdzfinansējuma. Pirms pā-
ris gadiem jau īstenots projekts 
sadarbībā ar SIA “Skultes kokos-
ta”, kurā veikta elektroenerģijas 
infrastruktūras izbūve jaudas 
palielināšanai tā attīstāmajā te-
ritorijā Skultes pagastā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Novembrī Limbažu Lielezera pludmalē tika uzstādīts stacionārs sabiedrisko tualešu bloks, kurā 
ir pieejams gan ūdens, gan mūsdienīgi, higiēnu nodrošinoši  apstākļi, kā arī mazuļu pārtinamais 
galds. Tualešu bloks ir siltināts, ar elektrības apsildi tiks nodrošināts, ka tas būs pieejams visos 
gadalaikos. Plānots, ka arī turpmāk tiks izmantotas esošās pārvietojamās plastmasas tualetes, tomēr 
apmeklētājiem tiks dota iespēja izvēlēties mūsdienīgu un higiēnisku tualešu izmantošanu.

Limbažu novada pašvaldība (Reģ. Nr. 90009114631), Limbažu novada speciālā 
pamatskola izsludina amata vakanci – internāta, dienesta viesnīcas skolotājs, 
(uz nenoteiktu laiku, pilna (1) slodze, bruto mēnešalga 862,25 EUR).
Galvenie amata pienākumi:

• Veikt izglītojamo mācību un audzināšanas darba izglītības iestādes dienesta viesnīcā plānošanu 
un īstenošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

• Nodrošināt dienesta viesnīcas reglamenta, izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumu un die-
nesta viesnīcas iekšējās kārtības noteikumu prasību ievērošanu.

• Nodrošināt dienesta viesnīcā dzīvojošiem izglītojamajiem drošu un psiholoģiski labvēlīgu vidi, sa-
darboties ar izglītojamajiem, izglītojamā vecākiem vai aizbildņiem, pedagoģisko un tehnisko personā-
lu, lai sniegtu atbalstu izglītojamajam izglītības procesa un socializācijas jautājumos.

• Izzināt izglītojamo intereses, spējas un organizēt kultūras un sporta pasākumus dienesta viesnīcā 
dzīvojošiem izglītojamajiem.

Prasības kandidātiem:
• augstākā pedagoģiskā izglītība;
• spēja pieņemt lēmumus un prasme reaģēt un rīkoties ārkārtējās, nestandarta situācijās;
• psiholoģiskā noturība un augsta saskarsmes kultūra.

CV un izglītību apliecinošus dokumentus līdz 2019. gada 22. decembrim sūtīt uz adresi: specia-
la_pamatskola@limbazi.lv, vai pa pastu, vai ienest personīgi Katvaru skola, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads, LV – 4061. Mob.tel. 29327986.

Tualešu bloka uzstādīšana.                  Foto Jānis Remess

Limbažu Lielezerā izbūvēts 
stacionārs sabiedrisko tualešu bloks

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “ALDA” 
direktors Jānis Remess, Limbažu 
novada pašvaldība iepriekšē-
jos gados ir veikusi ievērojamus 
Limbažu Lielezera vides sakār-

tošanas un publiskās peldvietas 
labiekārtošanas darbus. Ir pie-
saistīts INTERREG un Norvēģijas 
finanšu instrumentu finansē-
jums,  rezultātā izbūvēta taka gar 
Lielezeru 3,6 km garumā, putnu 

novērošanas tornis, peldvietā iz-
būvēts glābšanas tornis ar infor-
mācijas punktu, izvietoti infor-
mācijas stendi. Ūdenī izvietotas 
divas laipas, viena no tām noro-
bežo bērnu peldvietu. Saturīgai 
un aktīvai brīvā laika pavadīšanai 
šeit ir iespējams iznomāt laivas 
un katamarānus, ir pieejami arī 
SUP dēļi. Bērniem ir pieejamas 
rotaļu iekārtas, pieaugušajiem 
– āra trenažieri. Peldvietā ir uz-
stādīti soliņi un pārģērbšanās ka-
bīnes. Ziemas periodā ezermalā 
var iznomāt slēpes un, ja ezerā 
ir ledus, šeit tiek uzstādīts ledus 
karuselis. Ezerā tiek veikta licen-
cētā makšķerēšana un aģentūra 

ALDA regulāri piedalās projektu 
konkursos un  piesaista finansē-
jumu zivju resursu atjaunošanai 
un aizsardzībai.

Tualešu bloks uzstādīts Lim-
bažu novada pašvaldības īste-
notā projekta “Infrastruktūras 
attīstība Limbažu Lielezera peld-
vietā” ietvaros. Projekts tika 
iesniegts projektu konkursa  
“Ūdeņu aizsardzība” aktivitātē 
“Publisko ūdeņu praktiskā pār-
valdība” un ieguva finansējumu 

EUR 21 369,00 EUR, kas ir 70% 
no plānotajām kopējām izmak-
sām. Kopējās projekta izmaksas 
ir EUR 30 527,50, no tām 30% 
finansē pašvaldība. Projektu fi-
nansē Latvijas Vides aizsardzības 
fonds.

Tualešu bloka būvniecību un  
uzstādīšanu veica SIA “Firsthou-
se”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste



2019. gada 6. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 7

2017. gadā Ministru kabinets 
izdeva noteikumus par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu, kas 
pašvaldībai uzliek par pienākumu 
izdot savus saistošos noteikumus, 
kuros jāatrunā decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu sniegša-
nas un uzskaites kārtība Limbažu 
novadā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 
2019. gada 25. aprīlī Limbažu no-
vada pašvaldība apstiprināja sais-
tošos noteikumus “Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtība Limba-
žu novadā”.

Saskaņā ar MK noteikumu “No-
teikumi par decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu” Nr.384 6.punktu, 
pašvaldībai savos saistošajos no-
teikumos jānosaka:

1) ciemus, uz kuru teritorijās 
esošām decentralizētajām ka-
nalizācijas sistēmām neattiecas 
MK noteikumos Nr.384 noteiktās 
prasības;

2) minimālo biežumu notekūde-
ņu un nosēdumu izvešanai no sep-
tiķu un notekūdeņu krājtvertnēm, 
ņemot vērā būvju veidu, ūdens 
patēriņu konkrētajā īpašumā un 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas iekārtu tilpumu;

3) decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroles un uzraudzības 
kārtību;

4) prasību minimumu 
asenizatoram.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas MK noteikumu izpratnē 
ir sistēmas vai iekārtas, kur notek-
ūdeņi tiek attīrīti vai uzkrāti, kuras 
nav pievienotas centralizētajam 
kanalizācijas tīklam un iedalās 
šādi:

• rūpnieciski izgatavotas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras 
attīrītos notekūdeņus novada vidē 
un kuru kopējā jauda ir mazāka 
par 5 m3/diennaktī;

Limbažu  novada pašvaldība (Reģ. Nr. 90009114631)  
izsludina amata vakanci –klientu apkalpošanas 
speciālists/e Vidrižu pagasta pārvaldē 
(uz nenoteiktu laiku, 1 slodze, bruto mēnešalga 700,- EUR)

Galvenie amata pienākumi:
● kvalitatīva klientu apkalpošana;
● dokumentu (līgumu, iesniegumu, vēstuļu, izziņu, pārskatu, u.c.) 
noformēšana un sagatavošana;
● klientu konsultēšana par Vidrižu pagasta pārvaldē pieejamo pa-
kalpojumu saturu;
● dokumentu reģistrēšana, tālākas virzības nodrošināšana, izpildes 
termiņu kontrole;
● darbs ar dokumentu vadības sistēmu "NAMEJS”, Iedzīvotāju re-
ģistra datiem (dzīvesvietas deklarēšanas jautājumiem), grāmatve-
dības datorprogrammu "HORIZON”, Nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanas sistēmu "NINO”.
Prasības kandidātiem:
● vidējā vai augstākā izglītība un lietveža, sekretāra vai klientu ap-
kalpošanas speciālista kvalifikācija;
● vēlamas zināšanas un praktiskā darba pieredze lietvedībā;
● teicamas saskarsmes prasmes un pozitīva domāšana;
● precizitāte, spēja patstāvīgi organizēt savu darbu un uzņemties 
atbildību;
● valsts valodas prasmes augstākajā līmenī;
● ļoti labas datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point 
u.c.), (jāspēj ātri un precīzi strādāt ar dokumentu uzskaites sistēmu, 
operatīvi sagatavot un noformēt pārvaldes dokumentus).
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, pa-
pildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt 
līdz 2019.gada 13.decembrim plkst. 16.00 Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. 
stāvā), slēgtā aploksnē ar norādi "Amata vakance  Klientu apkal-
pošanas speciālists Vidrižu pagasta pārvaldē”, vai nosūtīt pa pastu 
(Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV4001) vai, uz epastu: 
vakance@limbazi.lv.
Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu sa-
ņemts līdz 2019.gada 13.decembra plkst. 16.00
Sīkāka informācija pa tālruni: Antra Kamala, 29439161.

Limbažu  novada pašvaldība (Reģ. Nr.90009114631) aicina 
pieteikties pretendentus uz  amata vakanci – Limbažu 
pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs/a (uz 
nenoteiktu laiku, 1 slodze, bruto mēnešalga 1450,- EUR)

Galvenie amata pienākumi:
• pārvalžu darba organizēšana un vadīšana saskaņā ar Limbažu pa-
gasta un Vidrižu pagasta pārvalžu nolikumiem;
• Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu pārraudzībā nodoto 
pašvaldības īpašumu apsaimniekošana, pagastu teritorijās realizēto  
pašvaldības projektu pārzināšana un administrēšana;
• organizēt domes lēmumu, saistošo noteikumu u.c. normatīvo 
aktu izpildi pārvalžu vadītāja pārziņā esošajās teritorijās;
• organizēt pagastu teritorijas autoceļu, ielu, tiltu un laukumu ikdie-
nas uzturēšanu;
• sagatavot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu budžetu 
pieprasījumus, iekļaujot pārvalžu pārraudzībā esošo iestāžu budže-
tu pieprasījumus, administrēt to izpildi;
• iedzīvotāju pieņemšana, iesniegumu izskatīšana, palīdzības snieg-
šana problēmu risināšanā;
• sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām piedalī-
ties pagastu sabiedriskās dzīves organizēšanā;
• sadarboties ar pašvaldību un citām institūcijām, informācijas ap-
rites nodrošināšana;
• dalība dažādu pasākumu un iedzīvotāju sapulču organizēšanā.
Prasības pretendentiem:
• augstākā izglītība;
• datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point u.c.);
• valsts valodas prasmes normatīvajos aktos noteiktajā līmenī;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• augsta atbildības sajūta un precizitāte;
• zināšanas plānošanas un finansēšanas jautājumos;
• spēt pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu;
• augsta saskarsmes kultūra, labas komunikācijas un sadarbības vei-
došanas prasmes, organizatoriskās prasmes;
• vēlama pieredze vadošā amatā.
Motivācijas vēstuli, koncepciju par Limbažu pagasta un Vidrižu pa-
gasta pārvalžu darbību un turpmāko attīstības virzību (ne vairāk kā 
uz 2 lapām), CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, papildus 
apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 
2019.gada 13.decembrim plkst.1600 Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 slēgtā aploks-
nē ar norādi "Amata vakance – Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta 
pārvalžu vadītājs” vai sūtīt uz epastu: vakance@limbazi.lv.
Sūtot pieteikumu pa pastu vai epastu, jānodrošina, lai pieteikums 
tiktu saņemts līdz 2019.gada 13.decembrim plkst. 1600.
Sīkāka informācija pa tālruni: Antra Kamala, 29439161.

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamā 
īpašuma īpašniekiem vai valdītājiem līdz 2019. gada 31. decembrim jāiesniedz 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu

• septiķi  atbilstoši izbūvēts no-
tekūdeņu attīrīšanas komplekss, 
kas sastāv no rūpnieciski vai indi-
viduāli izgatavotas hermētiskas 
tvertnes ar divām vai vairāk kame-
rām notekūdeņu un fekālo nogul-
šņu nostādināšanai un pārplūdei 
vidē pēc nostādināšanas, šim no-
lūkam izmantojot filtrācijas laukus, 
apakšzemes drenas, smilts grants 
filtrus, filtrācijas grāvjus, filtrācijas 
akas vai niedru laukus; 

• notekūdeņu krājtvertnes, her-
mētiski noslēgtas tvertnes, kurās 
uzkrājas neattīrīti notekūdeņi vai 
kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 
atkritumi.

Saistošie noteikumi nepiecieša-
mi, lai sakārtotu decentralizētās 
kanalizācijas sistēmu regulāru tīrī-
šanu un izveidotu vienotu kārtību 
un prasības visiem decentralizēto 
kanalizāciju īpašniekiem. MK no-
teikumos Nr.384 un pašvaldības 
saistošo noteikumu projektā ir ie-
kļauts prasību minimums attiecīgu 
ciemu teritorijās izmantoto decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanai un reģistrēšanai, 
kas jāievēro šādu sistēmu īpašnie-
kiem, lai mazinātu vides un lokālo 
ūdens ņemšanas vietu piesārņo-
juma risku, ko rada vidē nonākuši 
notekūdeņi no īpašumiem, kas 
nav pieslēgtas centralizētajām ka-
nalizācijas sistēmām. Neatbilstoši 
uzturētas un ekspluatētas decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
rada būtisku vides piesārņojuma 
risku. Vides piesārņojuma drau-
di rodas, ja netiek nodrošināta 
septiķos un krājtvertnēs uzkrāto 
notekūdeņu un ar tiem saistīto 
nosēdumu regulāra izvešana vai 
atbilstoša notekūdeņu attīstī-
šana individuālajās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās. Vienlaicīgi 
pastāv iespēja, kad grunts slāņos 
iesūcas neattīrīti notekūdeņi no 
apzināti vai neapzināti hermē-
tiski nenoslēgtām krājtvertnēm, 
radot grodu aktu, spiču un citu 

lokālu dzeramā ūdens ņemšanas 
vietu piesārņojuma risku. Notei-
kumi kopumā neaizliedz nevienu 
no decentralizētās kanalizācijas 
sistēmām, kā arī neregulē jaunu 
sistēmu būvniecību un ierīkošanu. 
Taču prasības attiecas gan uz tām 
sistēmām, kas jau ir izveidotas, 
gan uz tām, kas vēl tiks veidotas. 
MK noteikumi Nr.384 paredz, ka 
decentralizētās kanalizācijas īpaš-
nieks atbild par decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas ekspluatā-
ciju atbilstoši vides aizsardzības un 
šo noteikumu prasībām (lietojot 
septiķi – vidē tiek novadīts tikai 
caur speciāli ierīkotu infiltrācijas 
sistēmu, lietojot notekūdeņu krāj-
tevrtni – tai jābūt hermētiskai, 
lietojot 24 rūpnieciski izgatavotas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
– jānodrošina ekspluatācija atbil-
stoši ražotāja tehniskai dokumen-
tācijai). Noteikumi neattiecas uz 
viensētām, tie ir saistoši tikai tām 
personām, kuru īpašumi atrodas 
ciemos, kas nav pieslēgti centrāla-
jai kanalizācijas sistēmai.

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveidošanu un 
uzturēšanu, notekūdeņu un no-
sēdumu savākšanai no decentra-
lizētajām kanalizācijas sistēmām, 
to transportēšanai un novadīšanai 
centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā izvirzīto prasību ievērošanas 
kontroli, decentralizētajās kana-
lizācijas sistēmās uzkrāto notek-
ūdeņu un nosēdumu izvešanas 
biežuma kontroli un uzraudzību, 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu ekspluatācijas un uzturēšanas 
prasību ievērošanas kontroli, kā 
arī informācijas sniegšanu de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
īpašniekiem par tajās uzkrāto 
notekūdeņu un nosēdumu izve-
šanas kārtību un nepieciešamību 
uzglabāt decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu saņemšanu 
apliecinošu dokumentāciju nodro-
šina Limbažu pilsētas sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību „Limbažu 
Komunālserviss”.

Vēršam uzmanību, ka pašvaldī-
ba saistošajos noteikumos iestrā-
dājusi pārejas periodu, kas nosaka, 
ka, ja ekspluatētā decentralizētā 
kanalizācijas sistēma neatbilst ša-
jos saistošajos noteikumos un nor-
matīvajos aktos izvirzītajām prasī-
bām, decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam vai valdītā-
jam jānodrošina tās atbilstība šo 
saistošo noteikumu un normatī-
vo aktu prasībām ne vēlāk kā līdz 
2021. gada 31. decembrim. Taču 
Limbažu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajiem 
nekustamā īpašuma īpašniekiem 
vai valdītājiem decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu reģistra uzturē-
tājam pirmreizējo decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas reģistrācijas 
apliecinājumu jāiesniedz līdz 2019. 
gada 31. decembrim.

Saistošie noteikumi pieejami 
Limbažu novada tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie 
dokumenti, Konsolidēti saistošie 
noteikumi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste



2019. gada 6. decembrisVESELĪBA8

Limbažu novada pašvaldība, 2016. gadā kļūstot par Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla dalībnieci, ir 
guvusi iespēju īstenot Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta 100% līdzfinansētu projektu veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu organizēšanai Limbažu novadā. Projekts tuvojas 
noslēguma posmam, tādēļ aicinām Limbažu novada iedzīvotājus izmantot iespēju un bez maksas līdz 
nākamā gada maijam piedalīties projekta aktivitātēs.

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
11.12.2019.plkst. 17:00 Limbažu novada pašvaldības administratīvā 

ēka, lielā zāle, Rīgas iela 16
Pāles pagasts
10.12.2019. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
Katvaru pagasts (Pociemā)
12.12.2019. plkst. 15:00 Pociema kultūras namā
Viļķenes pagasts
13.12.2019. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
20.12.2019. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
12.12.2019. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
Skultes pagasts (Mandegās)
19.12.2019. plkst. 18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
Limbažu pagasts (Lādezerā)
16.12.2019. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
Vidrižu pagasts
18.12.2019. plkst. 18:00 Sporta un kultūras centrā “Vidriži”

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Māmiņskola –Limbažos!

Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)
Nr.p.k. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta
1 Pēcdzemdību 

vingrošana kopā ar 
zīdaini

11.12. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 6a

2 Zīdīšana, krūts 
piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, 
paņēmieni, mātes 
uzturs zīdīšanas 
laikā.

18.12. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

 

Aicinām izmantot iespēju bez maksas 
apmeklēt veselības veicināšanas pasākumus

Īstenojot un ieviešot projek-
ta aktivitātes, tiek uzlabota pie-
ejamība veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpo-
jumiem visiem Limbažu novada 
iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriā-
lās, nabadzības un sociālās at-
stumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem, īstenojot vietēja 
mēroga pasākumus. Taču tas 
nenozīmē, ka projekta aktivitā-
tes var apmeklēt tikai sociālās 
atstumtības riskam pakļautie 
iedzīvotāji, ja ir brīva vieta, ak-
tivitātēs var iesaistīties ikviens 
novada iedzīvotājs. 

Kā skaidroja šī projekta va-
dītāja Klinta Buka, līdz šim 
projekta  ietvaros novadā jau 
realizēti slimību profilakses pa-
sākumi un vairāki ikgadēji ve-
selības veicināšanas pasākumi: 
Ģimeņu diena Limbažos, vese-
lības veicināšanas pasākumi 
pagastu svētku un sporta dienu 
ietvaros, pirmsskolas izglītības 

iestāžu un vispārējās izglītības 
iestāžu audzēkņu fizisko akti-
vitāšu veicināšanas dienas, at-
karību mazināšanas un garīgās 
veselības veicināšanas pasāku-
mi izglītības iestādēs, izglītojo-
ši semināri par veselīgu uzturu 
izglītības iestādēs, aktivitāšu 
dienas senioriem un cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem, ve-
selības paradumu veicināšana 
jaunajām māmiņām pirms un 
pēc dzemdībām un brīvdabas 
kustību nodarbības grupām. 
Kā projekta apmeklētākās no-
darbības var minēt sportiskās 
aktivitātes – vingrošanas, skrie-
šanas, crossfit treniņus, ūdens 
aerobiku, protams, arī sporta 
dienas gan bērnudārzos, gan 
skolās. Viena no projekta sa-
daļām bija arī pilsētā notikušās 
kustību nodarbības – dažādas 
dejas, radošās, akrobātiskās, 
vides, laikmetīgā u.c, joga, 
zumba, kas aizrāva daudzus, 

pound, hip hop u.c. Projekta 
ietvaros tika realizētas dažā-
das lekcijas un praktiskās no-
darbības – par veselīgu uzturu, 
garīgo un psihisko veselību un 
slimības profilakses pasāku-
mi. Tās bija mazāk apmeklētas 
nekā sportiskās aktivitātes, bet 
bija arī ieinteresētība. 

Uzsākot projekta īstenošanu, 
bija grūti iedzīvotājus iekustināt 
apmeklēt šīs aktivitātes. Īpaši 
aktīvi iedzīvotāji ir Pociemā, Viļ-
ķenē, Pālē, kur daži pasākumi bi-
juši vairāk apmeklētāki kā pilsē-
tā. Pozitīvi, ka cilvēki pieraduši 
pie periodiskajām aktivitātēm, 
paši jautā, vai būs vēl, vēlas 
līdzdarboties. Kā piemēru varu 
minēt – vingrošanu, kas mums 
notiek katrā pagastā un pilsētā. 
Mazāka aktivitāte ir topošo un 
esošo māmiņu nodarbībās, kur 
gribētos vairāk apmeklētību, 
bet arī tās, kas apmeklē ciklis-
kās nodarbības pēc un pirms 

dzemdību laikā, ir priecīgas par 
šādu iespēju ko vairāk uzzināt, 
saprast un praktiski pielietot 
– apgūstot pirmsdzemdību un 
pēcdzemdību vingrošanu, saga-
tavoties dzemdībām un apgūt 
handlingu  u.c. informāciju, pro-
tams, arī šīs aktivitātes lēnām 
noslēdzas, stāsta K.Buka.

Projektā līdz aprīlim ir pare-
dzētas bezmaksas nodarbības 
vingrošanā, pelbaseinā – peld-
apmācības un vingrošana ūdenī, 
ziemas dienās – fiziskās aktivitā-
tes bērniem, ģimenēm un ikvie-
nam iedzīvotājam, eksprestestu 
(glikozes un holesterīna noteik-
šana asinīs) un ekspreskonsultā-
cijas dienas gan pilsētā, gan pa-
gastos, rezultātus katrs saņems 
uzreiz un speciālists sniegs īsu 
konsultāciju, ja rādītāji neat-
bildīs normai, ko tālāk iesākt/
uzlabot/darīt, kā arī dažas citas 
lekcijas/nodarbības, piemēram,  
veselīga uztura nodarbības un 
meistarklases, psihologa nodar-
bības – ne tikai teorētiskās, bet 
arī praktiskās. Līdz ar to pašval-
dība aicina ikvienu iedzīvotāju 
vēl izmantot bezmaksas pie-
ejamās projekta aktivitātes. Esi 

aktīvs un veselīgs, nāc piedalies! 
Vairāk informācijas www.limba-
zi.lv, projektu sadaļā, Facebook/
Limbažu Novada Ziņas.

Stāstot par projekta sarežģī-
tāko pusi, K.Buka min apstākli, 
ka apmeklētājiem ir jāaizpilda 
dalībnieku anketas/reģistrāci-
jas saraksti. Taču, tā kā Eiropas 
Sociālā fonda projekta īste-
nošanai ir noteikta konkrēta 
atskaitīšanās kārtība, K.Buka 
lūdz pasākumu dalībniekus ar 
izpratni izturēties pret nepie-
ciešamību aizpildīt pasākuma 
dalībnieka anketu, kurā no-
rādāmi tādi dati, kā vārds, uz-
vārds, personas kods, sociālais 
statuss u.c. Anketā norādītie 
dati tiks izmantoti projekta 
dalībnieku identifikācijai, lai 
nodrošinātu precīzu projekta 
mērķa grupas uzskaiti, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos, kad dati var tikt no-
doti citām kompetentajām in-
stitūcijām to funkciju nodroši-
nāšanai, piemēram, statistikas 
pārskatu sagatavošanai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

DZĪVOSIM VESELĪGI LIMBAŽU NOVADĀ!
Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos decembrī. 
ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!

Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr.p.k. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists

1 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves 
gadā – higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

10.12. 14.00 L.Česle
t.29123307

2 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

16.12. 13.00 A.Runce 
t.26335934

3 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves 
gadā – higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

17.12. 14.00 L.Česle
t.29123307

Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 
slimnīca Facebook lapā.

Nodarbības par veselīgu uzturu
Lektores SIA”Willow Med” uztura speciālistes Santa Sibule vai Juta Golubova

Ieskats lekcijā   
Ārstniecības tējas pielietojums, pagatavošana;
Vitamīni kur tos meklēt un kam jāpievērš uzmanība ziemas sezonā, vai vitamīnus 
jāpērk aptiekās?
Ievārījumi to plusi un mīnusi, kā pagatavot veselīgāk, saglabājot uzturvērtības?
Praktiski padomilai saglabātu imunitāti u.c.
Meistarklase – Svaigie vitamīnu salāti un dzērveņuingvera kokteilis imunitātei.
Uzņēmējdarbības atbalsta centrs, Burtnieku ielā 2, Limbaži
13. decembrī plkst. 17:30

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas 
Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicinā-
šanai un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mēr-
ķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpo-
jumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga 
pasākumus.

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un 
anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot
pa norādītajiem numuriem! 
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas. 



2019. gada 6. decembris SPORTS UN KULTŪRA 9

Kā jau katru gadu, ar novembra mēneša sākšanos, sākas arī 
Olimpiskā centra „Limbaži” organizētie čempionāti basketbolā un 
florbolā. 

Veiksmīgi noslēgušās Latvijas Volejbola federācijas ”Rudens kausa” izcīņas sacensības U-13 grupas 
meitenēm. Šajās sacensībās piedalījās 20 komandas, kuras bija sadalītas četrās apakšgrupās. Pirmais 
sabraukums notika 18.oktobrī Rīgā, mūsu grupā tika iedalītas trīs Rīgas Volejbola skolas un Tukuma 
sporta skolas komandas. Trīs labākās komandas no grupas izcīnīja vietas finālgrupā, bet trešā un 
ceturtā vieta varēja cīnīties tikai par 13.-20. vietu. Limbažu volejbolistes veiksmīgi nospēlēja pirmā 
sabraukuma spēles un uzvarēja visas komandas ar 4:0.  

7. decembrī notiks nakts autofotoorientēšanās brauciens «Limbaži 
2019». Tas būs 4 stundu nakts autofotoorientēšanās brauciens 
Limbažu apkārtnē, kurā ar lukturīša un auto gaismu palīdzību būs 
jāmeklē paslēpti kontrolpunkti un pie tiem jānofotografējas, kā arī 
jāveic papilduzdevumi papildpunktu iegūšanai.

Latvijas Nacionālajā teātrī 
top Jasmīnas Rezā komēdija 
“Slaktiņa dievs”. Pirmās 
izrādes notiks Nacionālā 
teātra LMT Jaunajā zālē, bet 
pēc tam šī izrāde  tiks spēlēta 
visdažādākajās Latvijas vietās,  
jo tiek iestudēta speciāli kā 
izbraukuma izrāde.

LVF ”Rudens kausa” sudraba meitenes

Finālsacensības, vienlaicīgi uz 
četriem laukumiem, notika 23.
24. novembrī Rīgā RVS sporta 
zālē. Pirmajā dienā mūsu preti-
nieces bija Līvānu BJSS un Jelga-
vas NSC komandas. Meitenes bija 
noskaņojušās spēlēm un pieveica 
abas komandas, līdz ar to izcīnot 
iespēju spēlēt par 1.4.vietu. 

Nākamajā dienā finālā tikās 
četras Latvijas spēcīgākās U13 
vecuma komandas, kuras sav-
starpēji cīnījās par godalgotām 
vietām. Pirmā rīta spēle limbaž-

niecēm bija pret RVS (V.K.) ko-
mandu, kuru priekšsacīkstēs jau 
bijām uzvarējušas, bet šoreiz tas 
bija jāaizmirst un  atkal jāspēlē 
pret spēcīgajām rīdziniecēm. 
Pirmajā setā mūsu meitenes 
nevarēja sakoncentrēties spēlei 
un sekoja servju kļūdas viena 
aiz otras, līdz ar to dāvinot pre-
tiniecēm punktus bez cīņas, un 
viņas to arī izmantoja, uzvarot šo 
setu. Nākamajiem setiem mūsu 
volejbolistes spēja noskaņoties 
un parādīt savu labāko spēli, ie-

gūstot uzvaru ar 3:1. Pret RVS 
(J.L./V.K.) un Kuldīgas NSS I spē-
les beidzās neizšķirti 2:2, jāatzī-
mē, ka komandas spēkos bija ļoti 
līdzvērtīgas un cīņas spraigas, jo 
bija tādas situācijas, kad pēdējais 
punkts ir izšķirošais, tika aizspē-
lēts līdz 24:24 ( šajā grupā spēlē 
līdz 25 punktiem, bez divu pun-
ktu pārsvara). Protams, ka tādās 
reizēs ir stress sportistiem, tre-
neriem un līdzjutējiem.

Saskaitot izcīnītos punktus, 
Limbažu volejbolistes ieguva 

2.vietu un sudraba medaļas. Kul-
dīgas NSS1 1.vieta un RVS (V.K) 
3.vieta. Paldies vecākiem par at-
balstu klātienē!

Mūsu komandā spēlēja: Mar-
ta Beatrise Gintere, Viktorija 
Dzene, Rebeka Zandte, Alise 

Aleksāne, Letīcija Tauriņa, Este-
re Martinsone, Estere Oša, Keila 
Čukure, Evelīna Paltiņa Šelengo-
va, Terēza Krastiņa,  Alise Boja-
ne, Anete Auziņa.  

Ineta Sprancmane,
trenere

Pilnā sparā rit OC „Limbaži” 
čempionāti basketbolā un florbolā

OC „Limbaži” čempionātā flor-
bolā 2019./ 2020. gada sezonā 
startē piecas komandas. Limba-
žu novadu pārstāv FK "Lādezers" 
(Lādezers), "Vidrižu Puikas" (Vid-
riži) un ZS "Ceriņi" (Limbaži). 
P.K.U. komanda čempionātā pie-
dalās no Alojas novada (Puikule), 
bet Liepupe pārstāv Salacgrīvas 
novadu. 

Komandas OC „Limbaži” čem-
pionātā aizvadījušas jau pusi se-
zonas, pēc kuras jau redzamas 
pirmās līdervienības. Pašlaik bez 
zaudējumiem turnīru turpina 
"Vidrižu Puikas", kas uzvarējusi 
visas sešas spēles. Lādezers līdz 
šim piedzīvojis divus zaudējumus 
sešos mačos, bet trīs zaudēju-
mus piedzīvojusi ZS "Ceriņi" ko-
manda. Tikmēr pa vienai uzvarai 
sešās spēlēs ir P.K.U. un "Liepu-
pes" vienībām. 

Katrai komandai regulārajā se-
zonā paredzētas 12 spēles, pēc 
kurām būs zināmas četras labā-
kās vienības, kuras turnīru turpi-

nās izslēgšanas mačos. Nākamie 
divi čempionāta sabraukumi OC 
„Limbaži” sporta hallē paredzēti 
attiecīgi 8. un 15. decembrī.  

Tradicionāli decembrī sākas 
arī OC „Limbaži” čempionāts vo-
lejbolā, tomēr šajā gadā turnīra 
formāts tiks nedaudz mainīts, 
komandām izspēlējot OC „Lim-
baži” Kausa izcīņu volejbolā. Pa-
redzēts, ka kausa izcīņa norisinā-
sies janvārī vai februārī. 

Tikmēr pilnā sparā norisinās 
OC „Limbaži” čempionāts bas-
ketbolā, kurā jau trešo sezonu 
pēc kārtas komandu skaits pa-
licis nemainīgs. Groza bumbas 
čempionāts Vidzemes reģionā 
kļuvis par vienu no plašākajiem 
basketbola turnīriem, jau trešo 
sezonu pēc kārtas pulcējot 14 
komandas. Turnīrā piedalās vie-
nības no Krimuldas, Limbažu, 
Salacgrīvas, Cēsu, Alojas un Pār
gaujas novadiem.

Līdz šim komandas aizvadīju-
šas mainīgu spēļu skaitu, tāpēc 

par turnīra favorītiem vēl pār-
agri runāt. Tomēr varam izcelt 
jaunās "Krimuldas" komandas 
veiksmīgo startu, četros mačos, 
nezaudējot ne reizi. Līdzīgi sezo-
nu iesākusi arī pagājušās sezonas 
bronzas medaļniece "Limbažu 
ceļu" komanda. Arī šī komanda 
četros mačos izcīnījusi četras uz-
varas. Tikmēr bez uzvarām jop-
rojām cīnās "Pārgaujas" un Sa-
lacgrīvas vidusskolas komandas. 

Regulārajā sezonā komandas 
katra ar katru izspēlē vienu apli, 
pēc kura astoņas labākās turpi-
nās spēlēs izslēgšanas turnīrā. 
Sezonas vidū gaidāma Zvaigžņu 
spēle, kurā piedalīsies labākie 
spēlētāji no visām komandām.

Aktualitātēm OC „Limbaži” 
čempionātos var sekot līdzi mā-
jas lapā oclimbazi.lv, kā arī Olim-
piskā centra „Limbaži” Facebook 
un Instagram kontos. Plaša in-
formācija par mačiem, kā arī 
pilna statistika par basketbola 
čempionātu pieejama basket.lv 
mājas lapā. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra „Limbaži” 

sporta darba organizators

Nakts autofotoorientēšanās “Limbaži 2019”

Starts un finišs – stāvlaukums 
pie Vitrupes ietekas Rīgas jūras 
līcī. 

Lai piedalītos braucienā, ne-
pieciešama komanda vismaz no 
2 cilvēkiem, vieglais automobilis 
(derēs arī busiņš ar “B” katego-
rijas tiesībām), autoceļu karte 
“Limbažu rajons” (Jāņa Sēta), 

labs lukturis, atstarojošā veste 
fotogrāfam, ērti apavi un labs 
noskaņojums.

Pirmajām 30 komandām dalī-
bas maksa 29 EUR no auto neat-
karīgi no cilvēku skaita tajā.

Reģistrē savu komandu www.
nakts.brauciens.lv līdz 6. decem-
brim. 

14. janvārī Limbažu kultūras 
namā izrāde “Slaktiņa dievs”

Limbažos izrādi varēs noska-
tīties 14. janvārī plkst. 19.00 
Limbažu kultūras nama zālē. 
Biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama un "Biļešu para-
dīzes" kasēs.

Kādas situētas ģimenes 11 ga-
dus vecā atvase skolā sadevusi pa 
seju otras tikpat situētas ģime-
nes 11 gadus vecajam puikam. 
Taisnības meklējumos abi pāri 
apmaldās pārliecībā, kā audzināt 
bērnus, kas ir ģimene un kāda ir 
pati pasaules kārtība. Šis stāsts 
būs par vecākiem, par to, cik ļoti 
visi gribam būt civilizēti, un, pro-
tams, mums katram vienmēr būs 
sava taisnība. Tātad karš ir neiz-

bēgams. It kā vienkāršā, pat ba-
nālā situācijā izrāde risina globā-
las mūsdienu sociālās un kultūras 
problēmas. Lai gan skata punkts 
ir ass un varbūt pat nežēlīgs, iz-
rādē tas izteikts vieglā, asprātīgā 
spēles formā komēdijas žanrā.

Lomās Evija Krūze (Skulte), 
Inga MisāneGrasberga, Mār-
tiņš Egliens un Jānis Āmanis.

Režisore un kostīmu māks-
liniece Daiga Kažociņa, sceno-
grāfs Ivars Veinbergs. 



2019. gada 6. decembrisIZGLĪTĪBA10

Pasākuma dalībnieki mācījās 
par sabiedrisko monitoringu kā 
pētniecības metodi, izzinot da-
bas un vides stāvokli. Kā prak-
tiskais piemērs metodes ap-
gūšanai tika izmēģināts ķērpju 
monitorings uz skolas teritorijā 
esošajiem kokiem, izdarot seci-
nājumus par pilsētas gaisa kva-
litāti. Šī metode un nodarbība 
skolā loģiski iekļāvās Ekoskolas 
programmas gada tēmas "Trans-
ports" ietvaros, vides un skolas 
apkārtnes izpētē. Šogad skolā 
tiek aktualizēta videi draudzīga 
pārvietošanās, transporta ietek-
mes uz vidi samazināšana. Moni-
toringa rezultātā tika uzskaitītas 
ķērpju sugas, kas liecina gan par 
tīru gaisu, gan par piesārņoju-
mu. Rezultātā tika konstatēts, ka 
gaiss skolas apkārtnē ir tīrs, bet 
skolas pagalmā uz liepām ielas 
malā var uzskaitīt ķērpju sugas, 
kas liecina par gaisa piesārņoju-
mu, un indikatori rādīja, ka tas 
ir vidēji piesārņots. Ņemot vērā 
apstākļus, ka ik rītu pie skolas ir 
intensīva automašīnu plūsma, 
gaiss skolas pagalmā var būt 
piesātināts ar izplūdes gāzēm. 
Tātad apstiprinājās aktualitāte 
par transporta radīto gaisa pie-
sārņojumu skolas apkārtnē. Kā 

Tuvojas noslēgumam 2019.gads. Tas bija bagāts dažādiem 
notikumiem, pasākumiem, tai skaitā biedrību darbā , iesaistoties 
ESF finansētajā projektā „Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”(8.3.4.0/16/I/001), kura saīsinātais 
nosaukums ir PuMPuRS, kas simbolizē personības izaugsmi.

Kad visā pasaulē tika atzīmēta Pasaules laipnības diena (13.11.), 
tad Limbažu novada speciālās pamatskolas skolēnu ansamblis 
un deju kolektīvs devās ciemos uz Pociema un Umurgas 
pansionātiem.

Biedrību darbošanās projektā PuMPuRS

 Limbažu novada pašvaldība, 
būdama partnere šajā projektā, 
noorganizējusi jau trīs jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursus. 
Katra projekta izmaksas ir 4600 
EUR, un šādi konkursi tiks organi-
zēti līdz 2022. gadam.

Pirmajā kārtā tiesības īstenot 
projektu “Es un Mana izvēle” ie-
guva biedrība “Limbažu lauvas”. 
Projekts noslēdzās septembrī. Pa-
visam tajā iesaistījās vairāk nekā 
pussimts dalībnieku, no tiem 16 
priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas (turpmāk –PMP)  riskam 
pakļautie  jaunieši, galvenokārt 
puiši. Projekta mērķis bija, iz-
mantojot neformālās mācīšanās 
metodes, sekmēt jauniešu per-
sonības izaugsmi, lai viņi spētu 
sasniegt izvirzītos mērķus un iz-
prastu savu lēmumu nozīmīgu-
mu. Notika vairākas interesantas 
aktivitātes, kā, piemēram, mācī-
bas kouča vadībā, gan praktiskas 
nodarbības, pieaicinot sabiedriski 
aktīvus puišu  tēvus. Interesants 
izvērtās pārgājiens “Es varu izdzī-
vot dabā”, kurā bija gan iešana 
komandā pa “mīnu lauku”, gan 

staigāšana pa virvēm un šauša-
na. Projekta dalībniekiem atmiņā 
noteikti paliks aktivitāte“Es varu 
vairāk”. Virvju takas, nobraucie-
ni, kāpšana kalnā nebija viegla. 
Speciālisti, kuri darbojās kopā ar 
jauniešiem, iedrošināja viņus, kā 
rezultātā visi pabeidza trasi. Pro-
jekta laikā bija iespēja arī apgūt 
amatniecības, celtniecības un 
galdniecības pamatprasmes.

Pašlaik novadā tiek īstenoti 
trīs biedrību projekti.Decembrī 
darbu projektā “Sports un ve-
selību veicinošas fiziskās aktivi-
tātes Limbažu novada jauniešu 
motivācijas paaugstināšanā 
turpināt vispārējo izglītību” pa-
beigs biedrība “Latvijas Sporta 
izglītības iestāžu Direktoru pa-
dome”. Projekta mērķis ir moti-
vēt novada jauniešus, tai skaitā  
PMP riska grupas izglītojamos, 
par savu augstāko personisko 
mērķi izvirzīt izglītības iegūšanu. 
Vasarā tika organizētas divas 5 
dienu nometnes jauniešiem ve-
cumā no 13 līdz 15 gadiem. Šajās 
nometnēs bija gan teorētiskas, 
gan praktiskas mācības, pārgā-

jieni, ekskursijas. Projekta gaitā 
bijušas vairākas personības piln-
veides aktivitātes – izglītojošas 
tikšanās, lekcijas, diskusijas par 
izglītības nozīmīgumu, parādot 
praktiskus piemērus par Latvi-
jā un pasaulē slaveniem spor-
tistiem, spilgtām personībām. 
Pārrunās tika akcentēts mācī-
bu un izglītības nozīmīgums, 
gribasspēka loma. Nodarbībās 
bija arī  komandu saliedēšanās 
aktivitātes, piemēram,  ar uzde-
vumu no dotajiem elementiem 
(spageti, šķēres, diegs, līmlente 
un maršmelovs) izveidot spageti 
piramīdu. Sacensībās kopīgi ar 
treneriem aizrautīgi iesaistījās 
visi dalībnieki.

Kopš šī mācību gada sākuma 
Umurgas pamatskolā projek-
tu “Radošā izaugsme” īsteno 
biedrība “Siguldas Alternatīvā 
izglītība”. Projekta sākumā tika 
veikta izpēte, lai noteiktu pro-
jekta mērķgrupu – PMP riskam 
pakļautos jauniešus, organizē-
tas pārrunas ar viņiem, kā arī 
ar vecākiem. Līdz nākamā gada 
martam divdesmit 5.–9.klašu 

skolēniem būs iespēja piedalī-
ties 10 iekšējās izaugsmes gru-
pas nodarbībās, kuru mērķis ir 
pusaudžu sociālo prasmju at-
tīstība, pozitīva pašvērtējuma, 
iekšējās izaugsmes veicināšana 
un emocionālās inteliģences 
prasmju paaugstināšana. Skolē-
ni apmeklēs mūsdienu mākslas 
izstādes un projekta noslēgumā 
paši organizēs izstādi. Nodarbī-
bu vadītāja ir mākslas terapeite 
un dzīvotprasmes trenere Vita 
Beinerte. Līdz šim ir notikušas 
vairākas nodarbības, kurās pus-
audži paaugstinājuši savas so-
ciālās prasmes un piedzīvojuši 
pozitīvu vērtējumu grupas ietva-
ros. Tādās nodarbībās kā  ”Emo-
cijas” un  „Ķermenis” ar mākslas 
terapijas metodēm skolēniem 
tika paplašināti priekšstati par 
sajūtām, emociju veidošanos, 
par sajūtu un emociju saikni, kā 
arī par emociju izpausmēm. Tas 
neapšaubāmi sekmēs pusaudžu 
personības izaugsmi, aktīvu, ap-
zinātu līdzdalību ikdienas dzīvē 
skolā un ģimenē.

No 1.oktobra darbu kopā ar 
Limbažu novada ģimnāziju uzsā-
ka biedrība “Piedzīvojuma Gars” 
projektā “Stipra klase – stipri 
jaunieši”. Tā gaitā 2 klases pie-
dalīsies 5 nodarbībās un izbrau-
kuma pasākumos, kā arī paši or-

ganizēs noslēguma saliedēšanās 
pasākumu. Projekta mērķis ir 
veidot saliedētu, iekļaujošu un 
atbalstošu klasi, kas dotu mo-
tivāciju un atbalstu PMP riska 
jauniešiem. Projekta dalībnieki 
apgūs komunikācijas un digitālās 
medijprasmes, varēs sevi izvēr-
tēt, īstenot savas  idejas un vei-
dot līdera prasmes.

Pirmajā nodarbībā 9.oktobrī 
skolēni devās uz Mangaļsalas 
fortifikācijām Rīgā, lai apgūtu 
aktīvo izbraukuma programmu 
”Sadzīvo un izdzīvo”. Tur ekstrē-
mos apstākļos komandām bija 
jāpilda dažādi šifrēti uzdevumi. 
Pasākuma dalībnieki atzina, ka 
patikusi praktiskā darbošanās un 
ka ir guvuši pārliecību par sadar-
bības nozīmīgumu.Nākamajā no-
darbībā projekta dalībniekiem 
tika piedāvāts grupu darbs, lai 
viņi labāk iepazītu sevi, lai spē-
tu izvērtēt, kā katra darbība vai 
bezdarbība ietekmē pārējo klasi. 
Aktivitātes ar spēles elementiem 
veicināja sevis izpratni un ieklau-
sīšanos. Projekts ilgs līdz maijam, 
un, cerams, tajā izvirzītie mērķi 
tiks sasniegti. 

Vaira Ābele,
izglītības darba speciāliste

Limbažu novada speciālās 
pamatskolas skolēni Pasaules 
laipnības dienā apmeklē 
pansionātu iemītniekus

Limbažu novada speciālās pamatskolas skolēnu ansamblis un deju kolektīvs 
apciemo Umurgas pansionātu.

Tā kā šī diena iekrīt mūsu Lat-
vijas svētku nedēļā, tad šajā cie-
mošanās reizē vēlējāmies ieprie-
cināt pansionātu iemītniekus ar 
skanīgām dziesmām, dejām un 
patriotiskām dzejas rindām par 
Latviju. Kopā ar izveidoto kon-
certa programmu uz pansionā-
tiem aizceļoja skolēnu pašu da-
rinātas apsveikuma kartiņas ar 
laba vēlējumiem Latvijas dzimša-
nās dienā un lieli grozi ar skolas 
ābeļdārzā augušiem āboliem. 
Bija patiess prieks uzstāties tik 

atsaucīgai publikai, ar kuru kopā 
tika nodziedātas arī vairākas 
dziesmas. Skatītāju aplausi, dāvi-
nātie saldumi un mīļš apskāviens 
mūsu skolēnos radīja patiesu 
svētku sajūtu. Paldies pansionā-
tu iemītniekiem un personālam 
par sirsnīgo uzņemšanu un mēs 
noteikti tiksimies atkal! 

Dace Lāce,
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas direktora 
vietniece audzināšanas jomā

Jaunieši Vidzemē mācās par sabiedrisko 
vides monitoringu un izpēti

Vides eksperte Inta Soma skolēniem 
māca, kā veikt gaisa kvalitātes 
noteikšanu, izmantojot ķērpjus.

Novembra vidū Limbažu 3.vidusskolā, piedaloties jauniešiem 
no Valmieras 5.vidusskolas un Limbažu 3. vidusskolas, notika 
“Sabiedriskā monitoringa diena: veic izpēti!”. Pasākumu 
organizēja Valmieras pilsētas pašvaldības speciāliste vides 
komunikācijā Līga Bieziņa projekta “Ilgtspējas prasmes nākotnes 
profesionāļiem” ietvaros. Nodarbības vadīja gan Līga Bieziņa, gan 
Dabas aizsardzības pārvaldes eksperte Inta Soma.

alternatīva tiek rosināts vairāk 
izmantot velosipēdus, uz skolu 
nākt ar kājām, pasažiera gaidīša-
nas momentā noslāpēt motoru 
un neradīt liekas izplūdes gāzes.

Katra komanda prezentēja 
veikto pētījumu. Pētījuma re-
zultātu prezentācija un veicamie 
uzdevumi stiprināja argumen-
tācijas prasmes, rosināja domāt 
par pētījumu veikšanas soļiem, 
iejūtoties valsts institūciju ie-
rēdņu un dabas pētnieku lomās. 
Spēles dalībniekiem bija jāiejū-
tas situācijā, kā nosargāt koku 
nociršanu vai, gluži pretēji, kā 
panākt koku nociršanu.  Jaunieši 
atzina, tas nemaz nebija tik vieg-
li, bet interesanti. 

Par nodarbībās uzzināto 5.a 
klases skolniece Katrīna Ozola 
izsakās ļoti atzinīgi, jo, spēlējot 
spēles par ķērpju uzbūvi, gan 
izmantojot attēlus, gan pašus 
augus, varēja vairāk uzzināt par 
tik vienkāršu, daudz sastopamu 
augu, kā ķērpi. Leila Dominika 
Upmale atzina, ka uzzinājusi 
jaunu informāciju, ka ķērpi var 
izmantot pārtikā, tējās un tā 
esence tiek pievienota smar-
žām. Viņa atzīst, ka uzzinājusi 
jaunu informāciju par dabu un 
tās daudzveidību. Viņa iesaka arī 

citiem kādreiz  noklausīties šāda 
veida lekcijas, lai iegūtu jaunas 
zināšanas par dabu un tā lomu 
cilvēka dzīvē.

Kopā ar Līgu Bieziņu tika pār-
runāti jautājumi par sabiedrības 
iesaistes nozīmi vides sektoru 
stāvokļu un procesu, piemēram, 
ūdens kvalitātes noteikšanu upju 
peldvietās, grunts piesārņojuma, 
invazīvo augu sugu, atkritumu 
rašanās un apsaimniekošanas, 
izzināšanā un informācijas snieg-
šanā atbildīgajiem dienestiem 
un institūcijām. Padziļināti tika 
pārrunāti atkritumu apsaimnie-
košanas jautājumi, īpaši nepie-
ciešamība izzināt pārtikas atkri-
tumu rašanos un apjomus.

Šī jau bija piektā projekta ak-
tivitāte, decembra sākumā Val-
mierā notiks projekta noslēdzo-
šā aktivitāte un izvērtēšana, kurā 
piedalīsies Valmieras un Cēsu 
pilsētas skolas, Limbažu 3.vidus-
skolas pedagogi un skolēni. 

Daiga Rudzīte, 
Limbažu 3. vidusskolas Ekoskolas 

programmas koordinatore



2019. gada 6. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 11
Limbažu novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod Limbažu novada paš-
valdībai piederošā meža nogabala nekustamajā 
īpašumā „Centri”, Umurgas pagastā
Limbažu novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli pārdod Limbažu novada pašvaldī-
bai piederošā meža nogabala nekustamajā īpašumā 
„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 
kustamo mantu – 1 (vienu) meža cirsmu – 792.kvar-
tālā 12.nogabalā, izcērtamā platība 1,75 ha, valdošā 
koku suga – priede, egle, cirtes veids – galvenā cirte 
– kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsmas krā-
ja) 642,37 m3. Pircējs patstāvīgi saskaņo izvešanas 
ceļus un krautuves vietas ar blakus esošiem zemes 
īpašniekiem.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.
Izsolāmā objekta sākumcena ir 26 600,00 EUR (div-
desmit seši tūkstoši seši simti eiro, 00 centi).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no sākuma ce-
nas – 2660,00 EUR (divi tūkstoši seši simti sešdesmit 
eiro, 00 centi).
Dalības maksa izsolē – 20,00 EUR (divdesmit eiro). 
Izsoles solis – 500 EUR (pieci simti eiro).
Samaksa par Izsoles objektu pilnā apmērā jāveic 15 
(piecpadsmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un 
dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 
2020.gada 6.janvārim, plkst. 17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rī-
gas ielā 16, Limbažos. 
Izsole notiks 2020.gada 7.janvārī, plkst. 10.25   Lim-
bažu novada pašvaldības administratīvās ēkas ma-
zajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā “Izsoles, 
konkursi”.

Limbažu novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod Limbažu novada paš-
valdībai piederošā meža nogabala nekustamajā 
īpašumā „Kannas”, Viļķenes pagastā
Limbažu novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli pārdod Limbažu novada pašvaldī-
bai piederošā meža nogabala nekustamajā īpašumā 
„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156, 
kustamo mantu – 1 (vienu) meža cirsmu – 1.kvartālā 
1.nogabalā, izcērtamā platība 1,26 ha, valdošā koku 
suga – egle, baltalksnis, cirtes veids – galvenā cirte 
– kailcirte, izcērtamais koksnes apjoms (cirsmas krā-
ja) 346,08 m3. Pircējs patstāvīgi saskaņo izvešanas 
ceļus un krautuves vietas ar blakus esošiem zemes 
īpašniekiem.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.
Izsolāmā objekta sākumcena ir 13 300,00 EUR (trīs-
padsmit tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no sākuma ce-
nas – 1330,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti trīsdes-
mit eiro, 00 centi).
Dalības maksa izsolē – 20,00 EUR (divdesmit eiro).
Izsoles solis – 500 EUR (pieci simti eiro).
Samaksa par Izsoles objektu pilnā apmērā jāveic 15 
(piecpadsmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un 
dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 
2020.gada 6.janvārim, plkst. 17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rī-
gas ielā 16, Limbažos. 
Izsole notiks 2020.gada 7.janvārī, plkst. 10.30   Lim-
bažu novada pašvaldības administratīvās ēkas ma-
zajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Margrietiņas”, Viļķenes pagastā
Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 6688 004 0261, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0259, 
0,1242 ha platībā. Nekustamais īpašums atrodas 
Viļķenē. Viļķene  ir ciems Limbažu novada Viļķenes 
pagastā, pagasta centrs. Izvietojušies pagasta cen-

trā 17 km no novada centra Limbažiem un 93 km 
no Rīgas. Zemes vienība izvietota Viļķenes centrā 
valsts autoceļa Kalnāres – Viļķene – Šķirstiņi malā. 
Tuvākajā apkārtnē sabiedriskās ēkas (veikals, kultū-
ras nams, pasts), atsevišķas dzīvojamās mājas. Pie-
braukšana no asfalta seguma ielas.   
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1473.00 EUR 
(viens tūkstotis četri simti septiņdesmit trīs eiro un 
00 centi).   
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 147.30 EUR (viens simts 
četrdesmit septiņi eiro un 30 centi). 
Dalības maksa izsolē – 40.00 EUR (četrdesmit eiro 
un 00 centi).
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit eiro). 
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jā-
veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un 
dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 
2020.gada 6.janvārim, plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rī-
gas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2020.gada 7.janvārī plkst.10.10  Limba-
žu novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sada-
ļā “Izsoles, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
„Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā
Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
„Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ka-
dastra numurs 66880090050, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 66880090050, 
2.34 ha platībā un kūts – būves ar kadastra apzīmē-
jumu 66880090051002. Nekustamais īpašums atro-
das Viļķenes pagastā ~ 1,4 km valsts autoceļa Viļķe-
ne – Radziņi un 3,5 km no Viļķenes pagasta centra. 
Piekļūšana pa pašvaldības autoceļu. Izsoles objekts 
atrodas izteiktā lauku apvidū – tuvākajā apkārtnē 
atrodas pārsvarā lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes. Netālu atrodas atsevišķas lauku viensētas. 
Tuvākajā apkārtnē apbūves blīvums ir salīdzinoši 
neliels Apkārtnē esošā apbūve pārsvarā tiek ap-
saimniekota. Apkārtnes reljefs ir līdzens. Salīdzinoši 
netālu, aptuveni 3,5 km attālumā apdzīvotā vietā 
Viļķene atrodas veikals, daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkas, mazstāvu vienģimeņu dzīvojamās mājas. Cita 
sabiedriskā apbūve, kā arī citi nozīmīgākie sociālās 
infrastruktūras objekti – tirdzniecības un pakalpoju-
mu objekti, izglītības un medicīniskās aprūpes ies-
tāde, pasta nodaļa u.c. Autotransporta apstāšanās 
un stāvēšana iespējama no apbūves brīvajā terito-
rijā, kas nav labiekārtota. Sabiedriskā transporta 
nodrošinājums ir apmierinošs, tas kursē pa autoceļu 
Viļķene – Radziņi. Tiešā objekta tuvumā sociālās in-
frastruktūras attīstība vērtējama kā vāja. 
Saskaņā ar likumu „Par zemes privatizāciju lauku ap-
vidos”  lauksaimniecības zemes nomniekam ir pirm-
pirkuma tiesības uz atsavināmo zemi.  
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada 
pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 4000,00 EUR 
(četri tūkstoši eiro un 00 centi).   
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 400.00 EUR (četri simti eiro 
un 00 centi). 
Dalības maksa izsolē – 40.00 EUR (četrdesmit eiro 
un 00 centi).
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit eiro). 
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jā-
veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un 
dalības maksu apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 
2020.gada 6.janvārim, plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rī-
gas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2020.gada 7.janvārī plkst.10.20  Limba-
žu novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sada-
ļā “Izsoles, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada domes 28. novembra sēdē deputāti izskatīja  53. darba kārtī-
bas jautājumus. Dome nolēma:

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Avenāji”, Viļķenes 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, 3,43 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju veikšanai.

Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Skolas māja”, Vidrižu pa-
gasts, kadastra Nr. 6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 6684 005 0208, 0,34 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju veikšanai.

Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Stūrīši 3”, Vidrižu pagasts, 
kadastra Nr. 6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6684 005 0209, 0,44 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funk-
ciju veikšanai.

Iznomāt Limbažu rajona Katvaru pagasta z/s “VAIŅAGI”, reģ.nr. 46601000091, 
adrese: “Vaiņagi”, Katvaru pag., Limbažu nov., LV4001, bez apbūves tiesībām, ne-
kustamā īpašuma Uzvaras iela 5, Katvaru pagasts, Limbažu novads, zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0174, 2.32 ha platībā no 2020.gada 1.janvāra uz 5 
gadiem lauksaimnieciskai ražošanai.

Pamatojoties uz Limbažu novada speciālās pamatskolas ierosinājumu, Limbažu 
novada pašvaldība uzsāka Limbažu novada speciālās pamatskolas turējumā esošā 
traktora T16M ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD pārdošanu. Šā gada jūli-
jā tika veikta traktora novērtēšana. Vērtējumu veica zvērināts tehniskais eksperts 
Guntars Ungurs. Ar Limbažu novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu “Par 
Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa  traktora T16M ar valsts 
reģistrācijas numuru T 7865 LD pārdošanu par brīvu cenu” nolemts atsavināt kus-
tamo mantu traktoru T16M. 2019. gada 22. oktobrī, plkst. 10:00 tika rīkota izsole, 
kurā traktoru nosolīja kāda privātpersona. Nosolītājs samaksāja pirkuma maksu. 
2019. gada 24. oktobrī ar Limbažu novada domes lēmumu tika apstiprināti izsoles 
rezultāti, nosakot, ka traktors T16M ar valsts reģistrācijas numuru T 7865 LD, iz-
laiduma gads – 1982., rūpnīcas Nr. 298912, traktortehnikas vai tās piekabes reģis-
trācijas apliecības Nr. A257062, tiek pārdots par nosolīto cenu 1250,00 EUR. Tika 
sagatavots pirkuma līgums. Taču organizējot traktora pārreģistrēšanu uz pircēja 
vārda, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras darbinieks veica agregāta numuru 
salīdzināšanu un konstatēja ka dabā esošais traktors neatbilst tā dokumentācijai, 
tādēļ dome atcēla 2019.gada 24.oktobra lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldībai 
piederošā transportlīdzekļa  traktora T16M ar valsts reģistrācijas numuru T7865LD 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols Nr.24, 
37.§) un atzina izsoli par nenotikušu.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Noteikumi par ie-
pirkumu organizēšanas kārtību Limbažu novada pašvaldībā”. Noteikumi sagatavoti, 
lai noteiktu kārtību kādā Limbažu novada pašvaldības Administrācija, iestādes un 
aģentūras plāno un organizē Publisko iepirkuma likumā noteiktos iepirkumus vai 
iepirkumu procedūras, kā arī iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko iepirkuma li-
kumā noteiktās iepirkumu procedūras vai kārtību, vai kuru organizēšanai Publisko 
iepirkuma likumā ir noteikti izņēmumi, vai attiecībā uz kuriem Publisko iepirkuma 
likumā ir noteikta atšķirīga iepirkumu norises kārtība, un slēdz iepirkumu līgumus 
vai saimnieciskus darījumus ar piegādātājiem par preču vai pakalpojumu piegādi, 
vai būvdarbu veikšanu.  Šo noteikumu mērķis ir sekmēt racionālu Limbažu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu, kā arī noteikt Limbažu novada pašvaldībā 
vienotu pieeju iepirkumu un cenu aptaujas veikšanas procesam un vienotas prasī-
bas dokumentācijas noformēšanai un uzglabāšanai. Noteikumos noteikta kārtībā 
kāda Limbažu novada pašvaldībā notiek iepirkumu plānošana; kā rīkoties, kad ie-
pirkums nebija iekļauts iepriekš sagatavotajā iepirkumu plānā; kā norit iepirkuma 
process; kā un kas jānorāda tehniskajās specifikācijās; kā piemērot cenu aptauju vai 
vienkāršotas iegādes; noteiktas iepirkumu komisijas tiesības un pienākumi; iepirku-
ma līgumu sagatavošanas nianses un citas lietas.

Atbalstīt biedrības „LIMBAŽU FILCS” ieceri īstenot projektu „Mūžizglītības, sabied-
risko aktivitāšu un veselības veicināšanas centra “Limbažu Filcītis” vides labiekārto-
šana pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai” Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.
gadam apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” par kopējo summu 20000,00 EUR un piešķirt biedrībai „LIMBA-
ŽU FILCS” projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā 
no Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 2019.gada budžeta līdzekļiem.

Piešķirt finansējumu 11 979,00 EUR apmērā Limbažu novada pašvaldības Katva-
ru pagasta pārvaldes dzīvokļu un komunālajai saimniecībai mazlietotas automašī-
nas iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta nesadalītā 
atlikuma, palielinot struktūrvienības 2019. gada pamatbudžetu.

Piešķirt papildus finansējumu 3 000,00 EUR apmērā Limbažu novada pašvaldības 
aģentūrai “ALDA” izdevumiem par skatu torņa remontu, Umurgas dīķa uzraudzību 
un apsaimniekošanu, Vitrupes un Svētupes upju posmu tīrīšanas projekta uzraudzī-
bu, Latvijas orientēšanās čempionāta sacensību organizēšanu un labiekārtošanas 
tehnikas remontu no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta nesa-
dalītā atlikuma, palielinot iestādes 2019.gada pamatbudžetu.

Piešķirt papildus finansējumu 200,10 EUR apmērā Limbažu novada pašvaldības 
Vidrižu pagasta pārvaldes dzīvokļu un komunālajai saimniecībai skolēnu pavadoņa 
atlīdzībai no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta nesadalītā atli-
kuma, palielinot struktūrvienības 2019. gada pamatbudžetu.

Piešķirt papildus finansējumu 1 506,80 EUR apmērā Vidrižu pamatskolai sko-
lēnu pārvadāšanas izdevumu segšanai no Limbažu novada pašvaldības 2019. 
gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot izglītības iestādes 2019. gada 
pamatbudžetu.

Akceptēt nolikuma “Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 2020. – 
2024.gadā” projektu.

Piešķirt papildus finansējumu 24 903,41 EUR būvdarbu neattiecināmām izmak-
sām kondicionieru sistēmas izbūvei projekta “Pašvaldības administratīvās ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana”  ietvaros, finansējumu paredzot Limbažu no-
vada pašvaldības 2020.gada budžetā. Noteikt, ka kopējās pašvaldības administratī-
vās ēkas Rīgas ielā 16 būvdarbu izmaksas ir 738 314,69 EUR.

Piešķirt papildus finansējumu 1 850,00 EUR Limbažu novada pašvaldības Umur-
gas pagasta pārvaldei degvielas izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības 2019. 
gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot struktūrvienības 2019. gada 
pamatbudžetu.

Noteikt, ka Limbažu novada domes 2019.gada decembra kārtējā sēde notiks 
2019.gada 19.decembrī plkst.15.00.

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varat iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie doku-
menti/ Sēdes/ Domes sēžu protokoli, Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos vai pagastu pārvaldēs.

Sēdes decembrī:
12. decembrī plkst.13.00 plānota apvienotā Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas sēde.
19. decembrī plkst.15.00 Limbažu novada domes sēde.

Limbažu novada domes sēdes 
lēmumu apskats



2019. gada 6. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES12
Limbažos

7. decembrī no 15.30
21.30 interneta portāls 
www.autofotoorientesa-
nas.lv (SIA “DigitalZoo”) 
rīko Nakts orientēšanās braucienu 
“Limbaži 2019”. Reģistrē savu koman-
du www.nakts.brauciens.lv līdz 6. 
decembrim.

LIMBAŽU SV. JĀŅA BAZNĪCĀ
16. decembrī 18.00 koncertprogram-
ma “Sniegpārslas Stāsts” aicina visus 
uz pasakainu piedzīvojumu. Biļetes 
cena 12 eiro. Biļetes var iegādāties 
Limbažu kultūras nama kasē un „Biļešu 
paradīzes” kasēs.
20. decembrī 19.00 Koncerts ‘’Ziemas-
svētku starojums’’. 

LIMBAŽU EV.LUT.DRAUDZĒ
Ziemsvētku dievkalpojumi:
24. decembrī 12.00 un 20.00;
25. decembrī 10.00;
26. un 27. decembrī 18.00;
28. decembrī 10.00.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
13. decembrī 18.00 LABDARĪBAS KON-
CERTS “DZIEDAM DODOT!” Piedalās: 
Limbažu BJC vokālās grupas “Pogas” 
un Vīru vokālais ansamblis “Dziļezers”. 
Ieeja par ziedojumiem!
Saziedotie līdzekļi tiks nodoti biedrības 
“Iespēja visiem” ziedoto lietu centra 
“Gūt Var Dodot” rīkotajai akcijai “Ma-
zie Ziemassvētku sapnīši”.

LIMBAŽU VECAJĀ RĀTSNAMĀ, 
BURTNIEKU IELĀ 4
6. decembrī 19.00 aicinām uz koncertu 
– tikšanos ar Lūciju Sičevsku Ģitāra. 
Ieeja: 2 EUR. Pasākumu organizē: 
Limbažu novada pašvaldības aģentūra 
“LAUTA”.

Līdz 28. decembrim aplūkojams māksli-
nieka Vitālija Jermolajeva gleznu teātris 
“Inner Light”. Biļešu cena: pieauguša-
jiem – 2 eiro; skolēniem, studentiem 
un pensionāriem – 1 eiro; pirmsskolas 
vecuma bērniem – bez maksas.

LIMBAŽU MUZEJĀ
Līdz 2020. gada 11. maijam apskatāma 
izstāde “Mantojums. Tautas māksla – 
krāsa, veidols, raksts – kopīgais ceļš uz 
šodienu”.
Līdz 2020. gada 30. janvārim apska-
tāma izstāde “Zīļu vainagi”. Izstādē 
apskatāmi 42 Latvijas Amatniecības Ka-
meras meistares Margaritas Muntagas 
un viņas audzēkņu vainagi.
 
LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
6. decembrī 18.00 Limbažu mūzikas 
un mākslas skolas koncerts, ieeja 
bezmaksas!
7. decembrī 18.00 Koncertprogramma 
“Vienā elpā”. Koncertā piedalās popu-
lāri solisti – Aija Andrejeva, Ieva Kerēvi-
ca, Agnese Rakovska, Ingus Pētersons, 
Igo un Atis Ieviņš, Vidzemes kamer-
orķestris (diriģents Andris Veismanis) 
un instrumentālā grupa Jāņa Strazda 
vadībā. Biļetes cena 10 eiro. Biļetes var 
iegādāties Limbažu kultūras nama kasē 
un „Biļešu paradīzes” kasēs.
10. decembrī 19.00 Spēlfilma “Jelgava 
‘94”. Biļetes cena 4 EUR.
14. decembrī 19.00 Ausekļa Limba-
žu teātra 135. gadu jubilejas ballīte 
‘’Teātra garšas laboratorijā’’. Spēlēs 
grupa „ Dimensija” Ieejas maksa 7 EUR.  
ieejas maksā iekļauta: vieta pie galdiņa, 
garšīga grāmatas atvēršana, nenovēr-
tējamu lietu izsole, nevainīgs kodiens 
un piedienīgas dejas. Ieejas kartes 
iegādāties un vietas pie galdiņiem 
pieteikt līdz 11. decembrim Limbažu 
kultūras nama kasē.
15. decembrī 17.00 Populāras mūzikas  
studija “Mūzikas spārnos” aicina uz 
koncertu ‘’Ziemassvētki sveču gaismā’’, 
ieeja bezmaksas!
19. decembrī 18.00 Izrāde bērniem 
„Nemo un draugi no Madagaskaras’’. Bi-
ļetes cena 6.50, 6.00, 5.00 un 4.50 eiro. 
Biļetes var iegādāties Limbažu kultūras 
nama kasē un „Biļešu paradīzes” kasēs.
20. decembrī 19.30 Jampadrača Zie-
massvētki, ieeja bezmaksas.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

21. decembrī 15.00 koncerts “Saktiņas 
Ziemassvētki”, ieeja bezmaksas!
22. decembrī BJC deju kolektīva “Vara-
vīksne” Ziemassvētku  koncerts.
29. decembrī 15.00 Leģendas dzimša-
na. Muzikāla vīzija izrādē par Raimondu 
Paulu. Biļetes cena 15.00, 12.50 un 
10.00 eiro. Biļetes var iegādāties 
Limbažu kultūras nama kasē un „Biļešu 
paradīzes” kasēs.
30. decembrī 16.00 animācijas filma 
bērniem.
31. decembrī 21.00 Jaunā gada  balle 
“Limbažnieki 2020. gadu sagaida Lim-
bažos“ kopā ar grupu  “Skinny Cheese”, 
vakara vadītāju Ģirtu Baltalksni (Balča). 
Biļetes Limbažu kultūras nama kasē no 
10,00 15,00 EUR.
31. decembrī Jaunā 2020. gada sagaidī-
šana Limbažu pilsētā.
14. janvārī plkst. 19.00 Latvijas Nacio-
nālā teātra izbraukuma izrāde “Slaktiņa 
dievs”. Biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama un Biļešu paradīzes kasēs.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ, 
PARKA IELĀ 23
7. decembrī 12.00 – Limbažnieces Vedi-
nas Viktorijas Valeines gleznu izstādes 
“Starp stacijām. Iedvesmas stāsts” 
atklāšana un tikšanās ar autori.
12. decembrī 15.00 – Tikšanās ar rakst-
nieci Marinu Kosteņecku un grāmatas 
“Mans XX gadsimts” prezentācija.  LGB 
Vēstures draugu klubiņa tikšanās.
2. – 30. decembris – Vedinas Viktorijas 
Valeines gleznu izstāde “Starp staci-
jām. Iedvesmas stāsts.”  (2. stāvā)/
2. – 30. decembris – Alojietes Ingunas 
Krūmiņas kolekcijas izstāde “Eņģeļu 
salidojums” (2. stāvā).
1. – 30. decembris – Novadpētniecības 
izstāde “Latvijas Brīvības cīņas” (2. 
stāvā).
9. – 30. decembris – Literatūras izstāde 
“Dzejolis pie Ziemassvētku eglītes” (1. 
stāvā).
5. – 30. decembris – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1. stāvā).
1. – 30. decembris – Eiropas Savienības 
informatīvā izstāde “Eiropas Komisija” 
(2. stāvā).
INTEREŠU GRUPAS
• English Book Reading Club – pirmdie-
nās plkst. 17.00.
• Datorapguve iesācējiem  – otrdienās 
plkst. 10.00.
• Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00.
• Parunāsim angliski –  trešdienās 
plkst. 17:30, vada Andrew Ellis Doxsey. 
(Pieteikšanās interešu grupām, zvanot 
pa tālruni 29283652, LGB mājas lapā 
www.limbazubiblioteka.lv  vai rakstot 
uz epastu: bronislava.sauka@limbazi.
lv)
• Šaha nodarbības – pirmdienās, treš-
dienās plkst. 14.30, piektdienās plkst. 
13:00 Nodarbības vada Nellija Makla-
kova un Ivars Babris. Tālrunis saziņai 
29127554). Nodarbības ir bezmaksas.
Piedāvājums
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ, 
DĀRZA IELĀ 24
11. decembrī 14.00 – Radošā nodarbī-
ba “Uzzīmē savu Ziemassvētku stāstu’’.
13. decembrī 11.00  – Jauno grāmatu 
apskats “Ceļojums grāmatā’’.
13. decembrī 14.00 – Bibliotēkas pulci-
ņa nodarbība “Viss par piparkūkām”.
*Bibliotekārās stundas pēc pieprasīju-
ma (tālr. 64070725).
3. – 30. decembris – Literatūras izstāde 
“Atrodi ziemu arī grāmatās” (1.stāvā).
3. – 30. decembris – Tematiskā izstāde 
“Ziemassvētki sabraukuši…’’  (2.stāvā).
3. – 30. decembris – Tematiskā izstāde 
“Ziemassvētku sapņi’’  (2.stāvā).

Katvaru
pagastā

POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ
7. decembrī 9.00  Limbažu 

novada individuālais čempionāts 
novusā.
13. decembrī 15.00  Aicinām seniorus 
uz Ziemassvētku noskaņu pasākumu 
kopā ar Trīni, rūķi un Ziemassvētku 
vecīti.
15. decembrī  15.00 Viļķenes amatier-
teātra izrāde – Pauls Putniņš ‘’Ar būdu 
uz baznīcu’’.
22. decembrī  11.00  Ziemassvētku 
pasākums pagasta pirmsskolas vecuma 
bērniem.
28. decembrī  21.00  VECGADA BALLE 
– Spēlē grupa ‘’Vēja runa’’ (darbosies
bārmeņa tandēma šovs, foto stūrītis, 
salūts u.c. pārsteigumi).

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
9. – 27. decembris – Literatūras izstāde 
“Ziemassvētki klāt!”.
2. – 20. decembris – Literatūras izstāde 
bērniem “Vai esi lasījis pasaku grāma-
tas par Ziemassvētkiem?”.
2. – 10. decembris – Limbažu novada 
speciālās pamatskolas skolēnu radošo 
darbu izstāde “Mana zīmētā, aplicētā 
Pepija Garzeķe”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. – 19. decembris – G. Ažukas fotoiz-
stāde “Mana Latvija”.
2. – 19. decembris – Literatūras izstāde 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2019”.
3. – 19. decembris – Literatūras izstāde 
“Krēslainiem ziemas vakariem”.
4. – 19. decembris – Literatūras izstāde 
“Kartiņas svētkiem”.
5. – 19. decembris – Literatūras izstāde 
“Jaunās grāmatas”.
9. – 19. decembris – Literatūras izstāde 
“Ziemassvētki nāk”.
14. decembrī 10.00 – Tematisks pa-
sākums pirmsskolas vecuma bērniem 
“Svinēsim kopā”.

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
20. decembrī 18.00 Ziemassvētku 
sarīkojums senioriem. Muzikāls 
priekšnesums no tautas muzikantiem 
,,Ziemeļmala’’, radoša darbnīca, deju 
mūzika un pārsteigumi. Ar trans-
portu nodrošinām, piesakieties pa 
t.n.20281010.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
2. – 18. decembris – Tematiskā izstāde 
“Ziemassvētkus gaidot”.
16. decembrī 12.00 – Gada noslēguma 
pasākums.
19. – 30. decembris – Bibliotēka slēgta.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. decembris – Literārā izstāde 
“Ziemassvētku svinēšanas tradīcijas 
Latvijā un pasaulē”.
11. decembrī – Radošā darbnīca 
“Ziemassvētku apsveikuma kartiņu 
veidošana”.
18. decembrī – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
26. decembrī – Gada noslēguma 
pasākums.

Pāles
pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
7. decembrī 12.00 aicinām uz koncertu 
Ziemassvētku pasaka. Koncertā pieda-
līsies Pāles kultūras nama deju kolektīvi 
“Pērļupīte’’, bērnu vokālais ansamblis 
“Šurumburums”, Pociema bērnu an-
samblis ‘’Sprigulīši’’, teātris ‘’Azarts’’.
14. decembrī 11.00 Ziemassvētku pa-
sākums pirmsskolas vecuma bērniem.
4.janvāris Tradicionālais masku karne-
vāls, spēlēs grupa Dakota.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. – 19. decembris – Jaunieguvumu 
izstāde.
13. – 20. decembris – Izstāde “Rakst-
niecei Cecīlijai Dinerei – 100”.
16. – 30. decembris – Bērniem zīmēju-
mu izstāde “Ziemassvētku egle”.
23. decembrī – Pasākums skolēniem 
“Ziemassvētkus gaidot” kopā ar rado-

šās darbnīcas vadītāju Ilzi Zaķi.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
2. – 10. decembris – Izstāde “Ziema 
latviešu tautas dziesmās”.
16. – 30. decembris – Izstāde par lat-
viešu ēšanas tradīcijām Ziemassvētkos.
20. decembrī plkst. 17.30 – Pateicības 
pēcpusdiena.

Skultes
pagastā

SKULTES KULTŪRAS
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
19. decembrī 10.00 Ziemassvētku 
pasākums Skultes pagasta pirmsskolas 
vecuma bērniem, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi! Pasāku-
ma apmeklējumam lūdzam pieteikties 
pa tālr. 29107841 līdz 16. decembra 
plkst. 17.
21. decembrī 17.00 Ietērpies budēļu 
maskā, piedalies bluķa vilšanā un de-
dzināšanā (līdzi ņemt grabuļus un citus 
trokšņu taisīšanas atribūtus, lai izgaiņātu 
tumsu  un nedienas). Kursēs autobuss: 
Stiene plkst. 16.00; Skultes muiža 
16.10; Skulte 16.20; Saulītes 16.35.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās 9.00 – 10.00 – Apmācības, 
konsultācijas IT lietošanā (ar iepriekšē-
ju pieteikšanos).
2. – 30. decembris – Mākslinieces Līgas 
Jukšas gleznošanas studijas dalībnieku 
darbu izstāde.
9. – 30. decembris – Literatūras izstāde 
“Ziemassvētkus gaidot”.
18. decembrī 11.00 – Rokdarbnieču 
kopas ,,Kamolītis” nodarbības.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
2. – 18. decembris – Tematiska izstāde 
“Ziemassvētki klāt!”.
17. decembrī plkst. 12.00 – Gada noslē-
guma pasākums.
19. – 30. decembris – Bibliotēka slēgta 
uz atvaļinājuma laiku.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. decembris – Jauno grāmatu 
izstāde.
1. – 19. decembris – Izstāde “Kolekcija 
– mazie kalendāri”.
18. decembrī – Pasākums “Gada noslē-
gums bibliotēkā”.

Umurgas
pagastā

UMURGAS KULTŪRAS 
NAMĀ
12. decembrī 18.00 spēlfilma “Dvēseļu 
Putenis”, ieeja 3.00 eiro.
27. decembrī 15.00 Ziemassvētku 
sarīkojums Umurgas senioriem “Zie-
massvētku Brīnums”. Pieteikšanās pa 
tālruni: 26684115. 

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. decembris – Ilzes Zaķes izstāde 
“… viss sākas ar papīru”.
1. – 31. decembris – Literatūras izstāde 
“Decembra jubilāri: Rakstniecei Evai 
Mārtužai – 65 (1954)”.
1. – 31. decembris – Literatūras izstāde 
“Decembra jubilāri: Rakstnieci pieminot 
– Cecīlijai Dinerei – 100 (1909 – 1996)”.
1. – 31. decembris – Tematiska 
izstāde “Ziemassvētki un Jaunais gads 
atklātnēs no pagājušā gadsimta līdz 
mūsdienām”.

Vidrižu
pagastā

SPORTA UN 
KULTŪRAS CENTRĀ 
“VIDRIŽI”
7. decembrī 10.00 Ģimeņu sporta 
diena Vidrižos.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
21. novembris – 21. decembris – Tema-
tiskā izstāde “Latviešu zīmes”.
4. – 21. decembris – Tematiskā izstāde 
“Ziemassvētku tradīcijas”.
4. – 21. decembris – Literatūras izstāde 
“Ziemassvētku dzejolis”.
7. decembrī 12.00 – Radošā darbnīca 
“Puzuru veidošana”.
14. decembrī 15.00 – Bijušo Bīriņu 
skolas skolotāju tikšanās.

27. decembrī – Ekskursija aktīvākajiem 
bibliotēkas apmeklētājiem.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. decembris – Skultietes Dagnijas 
Līviņas gleznu izstāde “Ainavas”.
2. – 30. decembris – Elitas Makānes 
sniegpārsliņu izstāde.
12. decembrī 15.00 – Glītrakstīšanas 
nodarbības.
12. decembrī 17.00 – Kaligrāfijas 
nodarbības.
27. decembrī – Ekskursija aktīvākajiem 
bibliotēkas apmeklētājiem.

Viļķenes
pagastā

VIĻĶENES SV.KATRĪNAS
EV. LUTERISKAJĀ 
BAZNĪCĀ
14. decembrī 12.00 Ziemassvētku 
koncerts TEV TUVUMĀ 2019. Biļetes 
cena 15 eiro. 
24. decembrī 14.00 Koncerts un Zie-
massvētku dievkalpojums.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
6. decembrī 20.00 Zolītes turnīrs.
8. decembrī 15.00 Jāņa Saktiņa grāma-
tas “Ar sakostiem zobiem” atvēršana 
un tikšanās ar autoru.
8. decembrī 16.00 Limbažu kultūras 
nama Populārās mūzikas studija 
“Mūzikas Spārnos” aicina uz koncertu 
“ZIEMASSVĒTKI SVEČU GAISMĀ”. Ieeja 
brīva. Pēc koncerta kopīga pagasta 
Lielās egles iedegšana un Ziemassvētku 
našķu tirdziņš.
20. decembrī 17.00 Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas Ziemassvētku 
sarīkojums “ZIEMASSVĒTKU BRĪNUMU 
MEKLĒJOT”.
27. decembrī 13.00 Senioru balle kopā 
ar vīru vokālo ansambli “Dziļezers”.
28. decembrī 11.00 Eglīte pirmsskolas 
vecuma bērniņiem, kuri neapmeklē 
dārziņu. Rotaļu uzvedums “KĀ PELES 
SAGAIDĪJA ZIEMASSVĒTKU VECĪTI”.
3. janvārī 18.30 Kinofilma “JAUNGADA 
TAKSOMETRS 2”, ieeja 3,00 EUR.
4. janvārī 21.00 Jaungada karnevāls 
“Ruksi pavadot un žurkulēnu sagaidot”.
Spēlēs grupa “Mans laiks”. Ieeja 5,00 
EUR, rūpīgi gatavotām maskām – brīva. 

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. decembris – Gleznu izstā-
de “Viļķenes gleznotāji – savam 
pagastam”.
2. – 30. decembris – Jauno grāmatu 
izstāde.
21. decembrī 16.00 Koncerts “ZIEMAS-
SVĒTKU SAPNIS”, piedalīsies Santa 
Andževa.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. decembris – Literatūras izstāde 
“Decembra jubilāri – Latvijas un pasau-
les radošās personības”.
9. – 30. decembris – Novadpētniecības 
materiālu izstāde “Viļķenes bibliotēkas 
ceļš cauri gadu desmitiem”.
1. – 30. decembris – Literatūras izstāde 
“100 idejas Ziemassvētku rotājumiem”
21. decembrī 10.00 Viļķenes biblio-
tēkas 100 gadu svinības “100 GADUS 
EJAM UZ BIBLIOTĒKU” – erudītu 
konkurss, apsveikumi, BRAIN GAMES 
– spēļu konsultants demonstrēs un 
kopā ar Jums izmēģinās jaunākās galda 
spēles.

BAUMAŅU KĀRĻA VIĻĶENES 
PAMATSKOLĀ
12. decembrī 15.00 Radošās darbnīcas 
skolēniem un vecākiem.


